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Informacja o realizacji „Strategii Rozwoju Miasta Kędzierzyn-Koźle na lata 2014-2020”. Monitoring działań w roku 2019.

CEL STRATEGICZNY I

KONKURENCYJNA I DYNAMICZNIE ROZWIJAJĄCA SIĘ GOSPODARKA

Cel operacyjny Zadanie Badane wskaźniki
1.1. Podniesienie
atrakcyjności terenów
inwestycyjnych

1. Pozyskanie i uzbrojenie
nowych terenów
inwestycyjnych.

ÞPowierzchnia terenów uzbrojonych
= 111,18 ha (tzw. Pole Południowe
oraz „Koźle Port”)

ÞLiczba nowych oddanych
budynków /pomieszczeń na cele
prowadzenia działalności
gospodarczej = 0

2. Rekultywacja,
dekontaminacja i
rewitalizacja terenów
zdegradowanych.

ÞLiczba realizowanych projektów =
1

ÞLiczba dokumentacji =1 (Program
Rewitalizacji)

ÞPowierzchnia obszaru objętego
Programem Rewitalizacji)= 457 ha

3. Promocja gospodarcza
miasta.

ÞLiczba działań promocyjnych = 7
ÞLiczba wykorzystanych kanałów = 3

AD 1.1.1
· W minionym roku doprowadzono do sprzedaży części terenu inwestycyjnego zlokalizowanego

na tzw. Polu Południowym. Nabywcą ok. 20 hektarowej działki jest koreańska firma Foosung. Planuje
ona zainwestować co najmniej 370 mln złotych i docelowo w 2022 rok zatrudnić 150 osób.  Inwestycja
z zakresu zaawansowanych technologii przewiduje produkcję komponentów baterii montowanych w
samochodach elektrycznych. Po sprzedaży nieruchomości w „Koźlu Porcie” oraz na „Polu
Południowym”, miasto dysponuje wolnymi jeszcze terenami inwestycyjnymi o powierzchni 46,3239 ha
(bez powierzchni stanowiącej pasy drogowe i innej infrastruktury towarzyszącej).

· Ponadto w nowym Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego
miasta Kędzierzyn-Koźle uchwalonym w 2019 r. wyznaczono nową strefę aktywności gospodarczej Port
(AG2). Strefa wskazana została po dwóch stronach Kanału Kłodnickiego, na osiedlu Kłodnica. Pozostałe
strefy aktywności to : Stocznia, Blachownia, Azoty oraz Sławięcice (po zachodniej stronie ul.
Sławięcickiej., w rejonie przecięcia się projektowanej obwodnicy w ciągu drogi krajowej nr 40 z drogą
wojewódzką nr 426 oraz granicy z gminą Leśnica). Strefa Sławięcice jest jedyną strefą aktywności
gospodarczej, która w całości stanowi niezainwestowane tereny inwestycyjne.

· W 2019 r przygotowano się do ponownego wszczęcia postępowania przetargowego na
zadanie pn. „Wykonanie przedsięwzięcia inwestycyjnego w systemie zaprojektuj i wykonaj
polegającego na budowie ścieżki rowerowej łączącej osiedle Pogorzelec z osiedlem Kłodnica wraz z
rozbudową mostu w ciągu ul. Wyspiańskiego w Kędzierzynie-Koźlu”. Zadanie realizowane jest w
ramach projektu „Zwiększenie bezpieczeństwa oraz płynności ruchu w Kędzierzynie-Koźlu poprzez
rozbudowę i przebudowę ul. Wyspiańskiego” , który to projekt otrzymał dofinansowanie z RPO WO
2014-2020 w wysokości 2.300.441,18 PLN. Inwestycja zakłada naprawę mostu,  co pozwoli  na dalsze
eksploatowanie i utrzymanie nośności dla pojazdów o masie dopuszczalnej do 30 ton (klasa C)
dojeżdżających do terenów inwestycyjnych. Dodatkowo wykonany zostanie łącznik pomiędzy ścieżką
pieszo-rowerową biegnącą na wale przeciwpowodziowym po stronie prawobrzeżnej mostu, a układem
ścieżek rowerowych na rondzie po stronie lewobrzeżnej przy wykorzystaniu istniejącego mostu.
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· Miejskie Wodociągi i Kanalizacja w Kędzierzynie-Koźlu sp. z o.o. w 2019 r. wybudowały ok. 150
m sieci wodociągowej rozdzielczej w ulicach Mikołaja Reja oraz Różańskiego. Wybudowano również
1,31 km sieci kanalizacji sanitarnej w ulicach: Pod Dębami, Różańskiego, Reja, Kadetów, Waryńskiego,
Osiedlowa. Zakończono budowę sieci kanalizacyjnych na osiedlu Blachownia wzdłuż ulic Przyjaźni,
Ludowej, Starej Drodze, Owocowej i Bocznej w ramach projektu nr POIS.02.03.00-00-0011/17 p.n.
„Gospodarka wodno – ściekowa w Kędzierzynie – Koźlu”, który uzyskał dofinansowanie z budżetu Unii
Europejskiej ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i
Środowisko 2014-2020. Łączna długość wybudowanej sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i
ciśnieniowej to 7,6km, a sieci kanalizacji deszczowej to 1,3 km. W ramach zadania wybudowano 6
głównych przepompowni ścieków oraz 4 przepompownie przydomowe. Jednocześnie zakończono
budowę sieci kanalizacyjnych na osiedlu Kłodnica wzdłuż ulic Dunikowskiego, Wyspiańskiego, Olszowa,
Jońcy w również w ramach ww. projektu. Łączna długość wybudowanej sieci kanalizacji sanitarnej
grawitacyjnej i ciśnieniowej to 3,0 km, w ramach zadania wybudowano jedną tłocznię ścieków.

Dnia 16 października 2019 r. MWIK sp. z o.o. podpisała umowę dotyczącą realizacji Projektu nr
POIS.02.03.00-00-0011/17 p.n. „Gospodarka wodno – ściekowa w Kędzierzynie-Koźlu”, „Modernizacja
ZUW Dunikowskiego”. Celem zadania będzie eliminacja nieszczelności istniejącej armatury zakładu
uzdatniania wody przy ul. Xawerego Dunikowskiego 14, co pozwoli w znaczący sposób obniżyć straty
wody w trakcie trwania całego procesu uzdatniania wody. W ramach zadania przewiduje się wymianę
armatury zaporowej wraz z osprzętem oraz modernizację układu sterowania instalacji filtrów
ciśnieniowych w zakładzie uzdatniania wody „Dunikowskiego”. Po ukończeniu prac modernizacyjnych,
ZUW „Dunikowskiego” uzyska wysoki stopień niezawodności i bezpieczeństwa technologicznego
mający wpływ na cały system dystrybucji wody.

Dnia 30 października 2019 r. MWIK sp. z o.o. podpisała umowy dotyczącej realizacji Projektu nr
POIS.02.03.00-00-0011/17 p.n. „Gospodarka wodno – ściekowa w Kędzierzynie – Koźlu”, „Zwiększenie
wydajności SUW Kędzierzyn”. Celem modernizacji Stacji Uzdatniania Wody Kędzierzyn będzie
rozbudowa istniejącego systemu filtracji wody o kolejny filtr. Rozbudowa systemu filtracji pozwoli w
znaczący sposób utrzymać odpowiednią wydajności SUW, która jest niezbędna do osiągnięcia
wymogów podyktowanych ciągłą rozbudową sieci wodociągowej, a co za tym idzie zwiększenia
zapotrzebowania na wodę. Po ukończeniu prac modernizacyjnych stacja będzie miała zapewnione
bezpieczeństwo użytkowania oraz bezpieczeństwo technologiczne modernizowanych obiektów, mając
tym samym wpływ na wzrost ich bezawaryjności i sprawności.

AD 1.1.2.

Gmina Kędzierzyn-Koźle zakończyła w 2019 r realizację trzech zadań oraz przystąpiła do wykonania
kolejnych zadań, które zostały ujęte w Programie Rewitalizacji Miasta Kędzierzyn-Koźle. Uruchomiono
„Kędzierzyńsko-Kozielskie Centrum Aktywności wraz z terenem przyległym” (tzw. Wodne Okko),
zakończono w części infrastrukturalnej (za którą odpowiedzialna była gmina) projekt „Świadczenie
opieki paliatywnej poprzez utworzenie całodobowego hospicjum w Kędzierzynie-Koźlu”, dokonano
„Renowacji, rewaloryzacji i przebudowy zabytkowego kompleksu zamkowego w Kędzierzynie-Koźlu”
otwierając Muzeum Ziemi Kozielskiej, zakończono kolejny etap „Rewitalizacji podwórek i skwerów
miejskich w Kędzierzynie-Koźlu” a mianowicie skwer przy ul. R.Traugutta, „Przebudowano i
zrewaloryzowano średniowieczny układu Starego Miasta w Kędzierzynie-Koźlu” oddając do użytku
płytę Rynku oraz rozpoczynając prace na uliczkach okalających tj. Anny oraz fragmencie Piramowicza
rozpoczęto przygotowania do przetargu na kolejny etap monitoringu miasta w ramach „Centrum
Monitoringu wraz z systemem monitoringu wizyjnego”, systematycznie prowadzono kolejny etap
„Remontu budynku przy ul. Planetorza 2 wraz z zagospodarowaniem terenu” oraz „Zwiększenie
dostępności do terenów rekreacyjno-spacerowych na Starym Mieście (planty miejskie i okolice)”
poprzez wypracowanie koncepcji przejścia drogowego dla pieszych na ul. Racławickiej (przy moście
Jana Długosza), dojazdu do ogródków działkowych od ul. Głubczyckiej a także prac związanych z
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uatrakcyjnieniem, uporządkowaniem i zinwentaryzowaniem zasobów kozielskich plant.

· MZBK po wykonanych pracach rozbiórki budynku po stacji paliw i sterowni stacji paliw wraz
z istniejącą infrastruktura naziemną i podziemną przy ul. Elewatorowej dysponuje uporządkowaną
przestrzenią terenu inwestycyjnego przygotowaną do sprzedaży lub dzierżawy.

· Regionalne Centrum Zagospodarowania i Unieszkodliwiania Odpadów Czysty Region sp. z o.o.
w 2018 r uruchomiło nowo wybudowaną halę sortowni wraz z podstawowym wyposażeniem
umożliwiającą przetworzenie 42.000 Mg/rok odpadów zmieszanych. Wybudowano 8 żelbetowych
reaktorów instalacji biologicznego przetwarzania, przeniesiono istniejącą instalację stabilizacji
kontenerowej na nowo wybudowany plac, zaadaptowano instalację w kontenerach na instalację
kompostowania intensywnego, wybudowano plac dojrzewania dla frakcji podsitowej i kompostu,
wybudowano boksy magazynowe, zaadaptowano istniejący plac magazynowy na węzeł przetwarzania
i magazynowania odpadów, zaadaptowano istniejące wiaty na garaże, wybudowano instalację myjki
kół i podwozi, instalację dodatkowej wagi samochodowej, stworzono zaplecze socjalne dla
pracowników, wybudowano zbiornik wód deszczowych, drogi i place manewrowe. Wartość inwestycji
to 22.457.340 zł brutto. Realizacja zadania miała na celu zagospodarowanie powstających odpadów,
ich utylizację i przetworzenie co jest istotnym aspektem w ramach zrównoważonego rozwoju miasta.
W lipcu 2019 r. RCZiUO Czysty Region Sp. z o. o. podpisało umowę o dofinansowania zadania pn:
„Rozbudowa Zakładu Regionalnego Centrum Zagospodarowania i Unieszkodliwiania Odpadów "Czysty
Region" w Kędzierzynie-Koźlu w celu zwiększenia mocy przerobowych w zakresie przetwarzania
selektywnie zebranych surowców wtórnych oraz doposażenie RIPOK kompostownia”. Projekt
realizowany w ramach RPO WO 2014-2020, w ramach działania 5.2 Poprawa gospodarowania
odpadami, uzyskał  dofinansowanie w wysokości 6.795.750 zł. Zadanie przewidziane jest do realizacji
na lata 2020-2021 r.

AD 1.1.3. W roku 2019 KKPP Sp. z o.o. realizowała umowę o zarząd operacyjny dla gminnych terenów
inwestycyjnych tzw. Pola Południowego. W ramach prowadzonych działań na rzecz pozyskania
inwestora na gminne tereny inwestycyjne, KKPP miało udział w pozyskaniu inwestora i przygotowaniu
do realizacji transakcji sprzedaży 19,38 ha Pola Południowego przez Gminę Kędzierzyn-Koźle na rzecz
firmy FOOSUNG Poland Sp. z o.o. w czerwcu 2019 roku.
W roku 2019 zrealizowano 32 projekty obejmujące współpracę z potencjalnymi inwestorami, poprzez:
składanie ofert potencjalnym inwestorom, organizację i prowadzenie wizyt studyjnych na terenie
inwestycyjnym, organizację i udział w spotkaniach z potencjalnymi inwestorami, koordynację
współpracy, organizację i udziału w spotkaniach z potencjalnymi inwestorami oraz
KSSE/OCRG/PAIH/OIG/PCC/MWIK/Gminą w zakresie m.in. szczegółów dostępności mediów, zaplecza
infrastrukturalnego, społecznego, technicznego, możliwości zakupu terenów i realizacji inwestycji.
W ramach realizacji działań promocyjno-informacyjnych, spółka KKPP organizowała i
współorganizowała oraz brała udział w wydarzeniach z opcją promocji terenów inwestycyjnych,
nawiązywania kontaktów, kojarzenia firm z potencjalnymi inwestorami, w tym:
- "Elektromobilność w Polsce - szanse i zagrożenia inwestycyjne" Partnerzy: Marek Zuber, Mostostal
Zabrze, Air Products, Instytut Metali Nieżelaznych, Foosung Poland Sp. z o.o. – Kędzierzyn-Koźle
- „CyberTek” – Katowice,
- „II Kongres Żeglugi Śródlądowej”,
- „Pozyskanie bieżącej analizy potencjału inwestycyjnego regionu” – Gliwice,
- „Standardy obsługi Inwestora w samorządzie opolskim” – Opole,
- „Biznes Nowe Wyzwania w 2020 roku” – Opole,
- „Światowy Tydzień Przedsiębiorczości”- Kędzierzyn-Koźle
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1.2. Tworzenie
warunków dla rozwoju
przedsiębiorczości

1. Stworzenie lub udzielenie
wsparcia dla tworzonych
w Mieście funduszy
inwestycyjnych,
pożyczkowych
i gwarancyjnych oraz innych
form wsparcia finansowego
dla realizacji projektów
inwestycyjnych o charakterze
biznesowym i społecznym np.
w formule finansowania
społecznościowego  (tzw.
crowdfunding).

ÞLiczba projektów/ przedsięwzięć

-współpraca z 4 instytucjami
oferującymi różne formy wsparcia
dla MŚP

2. Rozwijanie szerokiego
systemu zachęt dla
potencjalnych inwestorów
w postaci m.in. ulg w
podatku od nieruchomości
oferowanych przez miasto
Kędzierzyn-Koźle oraz
podatku CIT w KSSE, system
wsparcia gwarancji dla
przedsiębiorców.

ÞLiczba ulg, zachęt = 3 uchwały

ÞLiczba osób/ przedsiębiorstw
korzystających = 9 przedsiębiorców
w roku 2019

3. Uruchomienie tzw.
„procedury priorytetowej”
polegającej na maksymalnym
przyspieszaniu procedur
administracyjnych w ramach
kompetencji Urzędu Miasta
Kędzierzyn-Koźle, w tym
zapewnienie pomocy ze
strony pracowników Centrum
Obsługi Inwestora.

Þ Istniejąca procedura = 5
ÞLiczba podmiotów korzystających z

procedury =  b.d.

4. Organizowanie cyklicznych
spotkań biznesowych.

ÞLiczba stałych spotkań Rady
Gospodarczej = 0

Þ Liczba uczestników = 0

AD 1.2.1 KKPP sp. z o.o. kontynuuje współpracę z Opolskim Centrum Rozwoju Gospodarki, Opolskim
Regionalnym Funduszem Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o., Funduszem Rozwoju Śląska oraz Bankiem
Gospodarstwa Krajowego. W/w instytucje oferują mikro, małym i średnim przedsiębiorstwom z terenu
woj. opolskiego poręczenia kredytowe, leasingowe oraz wadialne. Korzyścią dla firm z sektora MŚP jest
uproszczony, szybki system ich przyznawania i uruchamiania.
AD 1.2.2.

· Na podstawie uchwały Nr XXIV/279/2004 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 26 sierpnia 2004
roku w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców realizujących nowe
inwestycje (zmienionej Uchwałą Rady Miasta Nr XXVIII/355/12 z dnia 25 października 2012r) w roku
2019 udzielono pomocy de minimis - ulgi podatkowej 4 przedsiębiorcom w postaci zwolnienia
z podatku od nieruchomości w kwocie 23.321,00 zł (w roku 2018 -7 przedsiębiorcom  na kwotę
221.267,00 zł, w roku 2017-14 przedsiębiorcom na kwotę 276.314,00 , w 2016 - 18 przedsiębiorcom na
kwotę 328.306,00zł, w roku 2015 - 20 przedsiębiorcom na kwotę 547.867,00zł, zaś w 2014 -19
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przedsiębiorcom na kwotę 437.725,00zł). W obecnym brzemieniu uchwały zwolnieniu z podatku
podlegają budynki przemysłowe, transportowo-łącznościowe, magazynowe, szpitalne i opieki
zdrowotnej oraz nowe budynki sportowe.

· Na podstawie uchwały Nr XXI/172/15 Rady Miasta z dnia 26 listopada 2015 r. zmieniającej
uchwałę w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości, m.in. gruntów i budynków położonych
w obrębie ul. Rynek, Czerwińskiego 1-6, Sienkiewicza, Sądowej 1-5, M. Skłodowskiej-Curie 1-7, Pamięci
Sybiraków 1-7, Anny 1-4, Złotniczej 1-7, Poniatowskiego oraz Targowej (w których prowadzone są
usługi restauracyjne i gastronomiczne, usługi przygotowywania i podawania napojów, usługi związane
z działalnością obiektów kulturalnych, sprzedaż detaliczna pamiątek, wyrobów rzemieślniczych
i artykułów religijnych) w roku 2018 udzielono pomocy de minimis – ulgi podatkowej 4
przedsiębiorcom w postaci zwolnienia z podatku od nieruchomości w kwocie 6.0654,00 zł ( w roku
2018 dla 3 przedsiębiorców w postaci zwolnienia z podatku od nieruchomości w kwocie 5.087,00 zł, w
roku 2017 dla 4 przedsiębiorców w postaci zwolnienia z podatku od nieruchomości w kwocie 5.234,00
zł, w roku 2016 było to 8 przedsiębiorców, a zwolnienie sięgnęło kwoty 8.227 zł). Zwolnienie, ważne od
stycznia 2016 do końca 2020, ma na celu ożywienie gospodarcze rejonu Starego Miasta wokół
wybranych obszarów działalności.

· W roku minionym po raz trzeci na podstawie uchwały nr XXXIII/286/16 Rady Miasta z dnia 31
sierpnia 2016r. w sprawie ustanowienia zwolnienia z podatku od nieruchomości stanowiącego
regionalną pomoc inwestycyjną i warunków jego udzielenia, udzielono pomocy regionalnej- ulgi
podatkowej 1 przedsiębiorcy w postaci zwolnienia z podatku od nieruchomości w kwocie 24 121,00 zł.
Program pomocowy obowiązuje do 2020 r. i obejmuje grunty, budynki i budowle związane
z prowadzeniem działalności gospodarczej stanowiące nowe inwestycje należące do podatników-
przedsiębiorców lokalizujących swoją inwestycję w Katowickiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej
położonej na obszarze Gminy Kędzierzyn-Koźle oraz na działkach położonych w rejonie ul.
Chełmońskiego, Marynarskiej, Elewatorowej, przeznaczonych w planie zagospodarowania
przestrzennego ,,na teren usługowo-wytwórczy – Centrum Logistyczne” (UW-1) znajdujących się na
obszarze Gminy Kędzierzyn-Koźle.

AD 1.2.3. W celu usprawnienia procesu inwestycyjnego – w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami i
Planowania aktywne są od 2015 r. (i aktualizowane kilka razy w roku) następujące procedury
załatwiania spraw wraz ze stosownymi drukami:
- wydanie wypisu i wyrysu z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego lub studium

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego;
- wniosek w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego;
- wydanie zaświadczenia o zgodności zamierzonego sposobu użytkowania obiektu budowlanego
ustaleniami obowiązującego miejscowego planu  zagospodarowania przestrzennego;
- wydanie zaświadczenia  o przeznaczeniu nieruchomości  w miejscowym planie zagospodarowania

przestrzennego;
- wydanie decyzji zatwierdzającej podział nieruchomości.
W roku 2019 nie wdrożono nowych procedur.

AD 1.2.4. W minionym roku nie odbyło się żadne spotkanie Rady Gospodarczej. Ostanie miało miejsce
w styczniu 2018 r. jego tematem było omówienie programu ochrony powietrza w Kędzierzynie-Koźlu
oraz propozycje praktyk dla studentów Politechniki Opolskiej.
1.3. Współpraca nauki z
przemysłem dla
podniesienia poziomu
konkurencyjności
gospodarki

1. Kreowanie rozwoju
gospodarczego miasta
Kędzierzyn-Koźle poprzez
działalność Kędzierzyńsko-
Kozielskiego Parku
Przemysłowego Sp. z o.o.

Þ Liczba podmiotów gospodarczych
(najemców/dzierżawców) = 47

Þ Liczba firm współpracujących =
50

Þ Liczba przedsięwzięć / inicjatyw
= 32

2. Utworzenie i działalność Þ Liczba projektów realizowanych
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Kędzierzyńsko-Kozielskiego
Inkubatora
Przedsiębiorczości, który
będzie motorem napędowym
innowacji i podmiotem
wspierającym oraz
stymulującym działania
rozwojowe sektorów mikro i
małych przedsiębiorstw.

przez Inkubator = 18
Þ Liczba przedsiębiorstw MŚP

korzystających z usług KKIP = 17,
w tym 4 nowopowstałych

3. Organizacja i prowadzenie
współpracy ze szkołami o
profilu technicznym z terenu
miasta oraz uczelniami
wyższymi z terenu woj.
opolskiego, śląskiego
dolnośląskiego celem
pomocy w rekrutacji
przyszłych kadr oraz dobrania
optymalnych kierunków
kształcenia.

Þ Liczba projektów = 1
Þ Liczba nowych kierunków, profili

kształcenia = 0 (kontynuowano
nowe kierunki rozpoczęte w roku
2018/2019)

Þ Utworzenie wydziału
zamiejscowego uczelni wyższej =
1

4. Wypracowanie modelu
współpracy pomiędzy
Urzędem Miasta, Centrum
Obsługi Inwestora, KKPP i
innymi instytucjami
otoczenia biznesu (m.in.:
PAIiZ, Inkubator
Przedsiębiorczości, Klaster
CHEM-STER, Opolskie
Centrum Rozwoju
Gospodarki)  pozwalającego
zrealizować potrzeby i spełnić
oczekiwania potencjalnego
inwestora w ramach tzw.
„one stop shop” (wszystkie
sprawy w jednym miejscu.

Þ Wypracowany model „one stop
shop”/ Instytucja otoczenia
biznesu COI = 1

5. Stworzenie Rady Rozwoju
Gospodarczego składającej
się z przedstawicieli
dużych/średnich/małych
i mikroprzedsiębiorstw przy
udziale samorządu miasta
Kędzierzyn-Koźle i środowisk
naukowych.

Þ Istniejąca Rada Gospodarcza = 1
(zadanie zostało zrealizowane)

AD 1.3.1.
· W roku 2019 spółka KKPP sp. z o.o. wynajmowała nieruchomości 47 firmom, w tym: 17 firmom
w Inkubatorze Przedsiębiorczości i 30 podmiotom w pozostałych obiektach oraz współpracowała
z  50 innymi podmiotami/organizacjami.
· Ubiegłorocznymi inicjatywami organizowanymi/współorganizowanymi przez KKPP sp. z o.o.
były: V Bal Biznesu, w trakcie którego rozstrzygnięto III edycję konkursu „Kozły Biznesu”. Nagrody
przyznawane były przez Kapitułę Konkursu pod przewodnictwem Prezydent Miasta oraz Media w 5
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kategoriach:  Firma Roku, Inwestycja Roku, Działalność Społeczna, Osobowość Roku oraz Nagroda
Mediów.
· W listopadzie przeprowadzona została piąta edycja Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości
w Kędzierzynie-Koźlu. W ramach oferty skierowanej do młodzieży zorganizowana została:
Debata z udziałem  młodzieży pt. „Inność to atut nie przeszkoda”, warsztaty otwarte „Tolerancja dla
inności”, warsztaty dla biznesu i młodzieży: „Start - up dla początkujących - jak zaprojektować swój
BIZNES”, warsztaty rozwojowe: „Autoprezentacja w pigułce. Jak dbać o wizerunek online i offline ?” ,
warsztat „Jak zostać damą i dżentelmenem” , wizyty studyjne młodzieży w wybranych firmach z
Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego: Cewe Polska Kędzierzyn-Koźle, Jokey Plastik Blachownia Sp. z o.o.,
Spot- Light Sp. z o.o. Bierawa, A. Berger Polska Sp. z o.o. Kędzierzyn-Koźle. W ramach oferty
przedsiębiorczość dla podmiotów gospodarczych zorganizowana została Konferencja inwestycyjna pn.:
„Elektromobilność w Polsce – szanse i zagrożenia inwestycyjne” oraz szkolenia: „Zmiany w przepisach o
podatku VAT. Planowane zmiany po 01.01.2020 r”,  „Budowanie strategii i realizowanie działań firm w
Internecie  poprzez marketing treści - Web writing i content marketingi”, „Nowoczesna Strategia
marketingowa firm w Internecie- integrowanie działań z różnych kanałów”, „Metodyka procesu obsługi
klienta” , „Współpraca z trudnym klientem”. Zrealizowano również projekt społeczny: Spotkanie
otwarte dla chętnych „Etykieta i dress code w pracy”.

AD 1.3.2.
W 2019 roku w Inkubatorze Przedsiębiorczości wynajmowano pomieszczenia biurowe dla 17 firm, w
tym:
11 podmiotów inkubowanych, w tym:
- 4 podmioty inkubowane w I roku wynajmu
- 5 podmiotów inkubowanych w II roku wynajmu
- 2 podmioty inkubowane w III roku wynajmu
6 podmiotów komercyjnych

Inkubator w trakcie minionego roku współorganizował we współpracy z KKPP Sp. z o.o. oraz innymi
podmiotami około 18 różnego rodzaju wydarzeń (szkolenia, spotkania, konkursy, wydarzenia
kulturalno-biznesowe oraz edukacyjne). Kierowane były one głównie zarówno do środowiska
biznesowego jak i placówek oświatowych Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego.
W 2019 roku w ramach organizowanych cyklicznych warsztatów/szkoleń odbyło się łącznie 18
warsztatów rozwojowych dla młodzieży i firm, w których uczestniczyło ok. 300 osób

AD 1.3.3.

· W roku 2016 Politechnika Opolska uruchomiła na terenie miasta Wydział Inżynierii Systemów
Technicznych. Nabór był na prowadzony na dwóch kierunkach: przemysłowe technologie
informatyczne oraz systemy biotechniczne. W pierwszym roku naboru naukę na obu kierunkach
rozpoczęło 24 studentów. W roku 2017/2018  nie udało się zebrać wystarczającej liczby chętnych by
otworzyć kierunek systemy biotechniczne (mimo przygotowania nowoczesnych pracowni
laboratoryjnych). Uruchomiono już tylko jeden kierunek, na który przyjęto 12 studentów. W roku
akademickim 2018/2019 żaden nowy student nie podjął nauki w naszym mieście. W roku akademickim
2019/2020 udało się zebrać chętnych do studiowania na kierunku przemysłowe technologie
informatyczne. Naukę rozpoczęło 9 studentów.

· W 2019 r. nie otworzono nowych kierunków kształcenia na poziomie średnim i branżowym.
W placówkach oświatowych skupiono się na organizacji dwutorowej nauki, tj. dla uczniów kończących

szkoły gimnazjalne oraz szkoły podstawowe. Szkoły planują jednak uruchomienie w roku szkolnym
2020/2021 nowych kierunków (np. technik spawalnictwa, kierowca mechanik ,technik transportu
kolejowego)

· Klaster Chemii Specjalistycznej Chem-Ster realizował m.in. zadania z obszaru wspierania
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edukacji, w tym projekt Samorządu Województwa Opolskiego wsparcia szkół i przedsiębiorstw
„Opolskie szkolnictwo zawodowe dla rynku pracy” – kierownik projektu Regionalne Centrum Rozwoju
Edukacji. KKPP, jako koordynator Klastra, dołączył do grupy pracującej nad Sektorową Ramą kwalifikacji
dla przemysłu chemicznego

AD 1.3.4.
Kędzierzyńsko-Kozielski Park Przemysłowy wraz z Urzędem Miasta Kędzierzyn-Koźle prowadził
Centrum Obsługi Inwestora (COI) uruchomione w 2017 r. przy ul. Wojska Polskiego. COI jest
miejscem, w którym udzielane są niezbędne informacje dot. prowadzenia działalności gospodarczej,
tworzone bazy danych, oferty doradcze, szkoleniowe, wsparcie w procesie realizacji procedur i
budowania kadry. To miejsce spotkań biznesu, centrum konferencyjne i ośrodek doradczy.
Potencjalny inwestor ma możliwości dowiedzieć się o warunkach inwestowania, uzyska informacje o
możliwych ulgach, będzie mógł skorzystać z doradztwa w zakresie pozyskiwania zgód
środowiskowych, pozwoleń budowlanych, korzystania ze środków pomocowych. Obok Biura COI
działa Biuro Nieruchomości (oferujące wynajem powierzchni biurowych, hal i magazynów); Biuro
Klastra Chemii Specjalistycznej Chem-Ster (będące platformą współpracy i dialogu gospodarczego
tworzone przez 22 podmioty) oraz Biuro Inkubatora Przedsiębiorczości (wspierające rozpoczynające
działalność startupy).

AD 1.3.5.

Zgodnie z Zarządzeniem 433/Or/2015 Prezydenta Miasta  Kędzierzyn-Koźle z dnia 31.08.2015 r. na
terenie miasta funkcjonuje Rada Gospodarcza. Jest to zespół pomocniczy  Prezydenta Miasta, w skład
którego wchodzi 14 przedstawicieli najważniejszych podmiotów gospodarczych. Rolą Rady
Gospodarczej jest opiniowanie oraz inicjowanie działań służących rozwojowi gospodarczemu gminy.
Spotkania odbywają się cyklicznie. W minionym roku nie odbyło się żadne spotkanie w ramach Rady
Gospodarczej.
1.4. Podniesienie
atrakcyjności
turystycznej, jako
nowego kierunku
rozwoju gospodarczego

1. Budowa wspólnej oferty
turystycznej (identyfikacja
i tworzenie
zintegrowanych
produktów turystycznych),
np.:

· Turystyka kulturowa -
Twierdza Koźle, zabytki
militarne,

· Turystyka rowerowa
i piesza - ścieżki
turystyczne,

· Turystyka wodna – stanica,
mariny.

ÞLiczba produktów turystycznych =
1

ÞLiczba atrakcji turystycznych
tworzących produkty turystyczne =
b.d.

2. Promocja i informacja
turystyczna miasta.

ÞLiczba kampanii i projektów
promocyjnych = 16

Þ Liczba artykułów/ materiałów
publikowanych w
prasie/radio/telewizji/internet
o charakterze promocyjnym = 7

ÞLiczba wypożyczonych audio
przewodników= 10

3. Modernizacja i rozwój
szlaków turystycznych

ÞLiczba i wartość projektów
związanych z modernizacją
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rowerowych, pieszych,
samochodowych, wodnych
oraz istniejącej bazy
turystycznej (realizowana
na podstawie koncepcji
planistycznych w ramach
obszaru Kędzierzyńsko-
Kozielskiego
Subregionalnego Obszaru
Funkcjonalnego), w tym
wytyczenie, oznakowanie
szlaków turystycznych,
budowa i modernizacja
infrastruktury turystycznej.

szlaków turystycznych = 3 projekty,
ÞLiczba nowoutworzonych punktów

= 14 sezonowych  stacji
wypożyczenia rowerów (84
rowery)

AD 1.4.1. Miasto w roku ubiegłym promowało:

· Turystykę kulturową: poprzez organizację we wrześniu „IV Festiwalu Mikołaja z Koźla”. Festiwal
ten to trzydniowa impreza kulturalna. Miłośnicy tego rodzaju muzyki przybywają do
Kędzierzyna-Koźla w celu obejrzenia na żywo i wsłuchania się w muzykę dawną prezentowaną
w zabytkowej świątyni. W ramach Festiwalu organizowany był jarmark średniowieczny i turniej
rycerski, aby przyjrzeć się bliżej strojom oraz obyczajom dawnego mieszczaństwa. Podczas tych
wydarzeń można było skosztować potraw regionalnych, uczestniczyć w licznych konkursach dla
dzieci i młodzieży oraz warsztatach średniowiecznego rzemiosła. Niemałą atrakcję dla
najmłodszych stanowiły pokazy strojów z danej epoki i pokazy turniejów rycerskich.
Organizacja tego typu przedsięwzięcia umożliwiła wzrost zainteresowania odbiorców tego typu
wydarzeniami oraz nabycie czy pogłębianie wiedzy nt. obyczajów, obrzędów, czy
obowiązujących przepisów, a także jakiej muzyki uczono, słuchano i grano w tamtych czasach.
Festiwal Mikołaja z Koźla ma swoją stronę www na Facebooku oraz konto na Instagramie, co
wpływa na popularyzację wydarzenia w kraju i na świecie. W miesiącu czerwcu zorganizowano
VIII edycję Międzynarodowych Spotkań Artystów Plastyków. Podczas pobytu artyści
uwieczniają na płótnie różne zakątki Kędzierzyna-Koźla, krajobrazy nad rzeką Odrą, zabytki,
współczesną architekturę miasta i jego panoramę. Nasze miasto jest ciekawym miejscem dla
artystów plastyków, gdyż posiada bardzo urokliwe zakątki, co pozwala na coroczną ich
obecność w naszym mieście. Poplenerową wystawę obrazów, rzeźb oraz fotografii  można
oglądać podczas organizowanych wernisaży. Ponadto Gmina wspiera projekty artystyczne
i wzbogaca życie kulturalne poprzez współpracę z organizacjami pozarządowymi w zakresie
kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego poprzez  kultywowanie wiedzy
o tradycjach, historii i kulturze podczas imprez kulturalnych i działań edukacyjnych
z wykorzystaniem obiektów zabytkowych Kędzierzyna-Koźla.

· Turystyka kajakowa, samochodowa oparta była jak w roku ubiegłym na współorganizacji
z organizacjami pozarządowymi takich wydarzeń jak: „XV Odrzański spływ twardzieli rzeką
Odrą z Roszowickiego Lasu do Koźla”, ”Morsy dzieciom – topienie Marzanny” (organizator
Wojewódzkie Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Województwa Opolskiego, Oddział Rejonowy
w Kędzierzynie-Koźlu), „V Babski Spływ Kajakowy”, „VIII Spływ Niepodległości” (organizator:
Wodniacki Klub Sportowy AQUA ACTIVE), „71 Samochodowy Turystyczno-Nawigacyjny Rajd
Energetyków KARNAWAŁ 2019”, „72 Samochodowy Turystyczno-Nawigacyjny Rajd
Energetyków SZCZYRK”, „25 Samochodowy Turystyczno-Nawigacyjny Rajd NIETOPERZ 2019”,
„Samochodowo-Turystyczny Rajd Rally Galla” (organizator Automobilklub Kędzierzyńsko-
Kozielski), „III Spływ Kajakowy Seniorów” i „Rejs po Odrze połączony z wykładem historycznym
i plenerem grupy malarskiej” (organizator Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego wieku Ziemi
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Kozielskiej). Ponadto Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji kontynuował organizację w 2019 roku
czwartkowych spływów kajakowych rzeką Kłodnicą i Odrą. Odbyła się również XX edycja
„Pływadeł”

· Turystyka rowerowa i piesza: W lipcu 2019 r. dużym zainteresowaniem cieszył się „I Triathlon
Kędzierzyn-Koźle” (organizator Klub Sportowy „Koziołek”)- impreza sportowa będąca
kombinacją pływania, kolarstwa i biegania. Zawodnicy kolejno płyną, jeżdżą na rowerze i
biegną, a czas końcowy obejmuje również zmianę stroju i sprzętu sportowego. Uczestniczyli w
niej zawodnicy z całej Polski i z zagranicy, którzy do wyboru mieli dystans 1/4 lub 1/8 ironmana
(950 m pływania, 45 km jazdy rowerem i bieg na dystansie 10,5 km lub 475 m pływania, 22,5
km jazdy rowerem i bieg na dystansie 5,25 km). W danej kategorii znalazły się również: „II Rajd
Kozielski – Eksploracja” (organizator Chorągiew Opolska ZHP) oraz "II Kryterium Kolarskie
Tribike im. Wernera Lepicha” (organizator Stowarzyszenie Rodzin Zastępczych „DOBRA
RODZINA”). Dostępna jest również aplikacja mobilna Footsteps uruchomiona w 2017 r.
Mieszkańcy i turyści mają do wyboru sześć tras zwiedzania: Szlakiem Twierdzy „Koźle”,
Kędzierzyn-Koźle kulturalnie, Rowerem przez Kędzierzyn-Koźle i okolice, Szlakiem kibica ZAKSY
Kędzierzyn-Koźle, Szlakiem zabytkowych obiektów sakralnych oraz Kędzierzyn-Koźle - szlakiem
II Wojny Światowej. Aplikacja łączy w sobie zarówno przewodnik, jak i miejski informator.
Dzięki niej można poznać bliżej znane i mniej znane miejsca naszego miasta. Po wybraniu trasy
pojawia się interaktywna mapa Kędzierzyna-Koźle z punktami zwiedzania i znacznikiem
lokalizacji. Po dojściu do atrakcji użytkownik otrzymuje powiadomienie i opis miejsca
wzbogacony o zdjęcia, filmy czy odnośniki do stron internetowych atrakcji.

AD 1.4.2. Kampanie i projekty promocyjne

· Kampania promocyjna polegająca na lokowaniu produktu (logo miasta) oraz zapowiedzi
najważniejszych bieżących wydarzeń kulturalnych/sportowych odbywających się w Kędzierzynie-
Koźlu w audycji prowadzonej przez TVP Opole pt. „Studencki kwadrans” (łącznie 7 audycji od marca
do czerwca 2019 r.)

· Promocja walorów turystycznych miasta podczas XXII Jeździeckich Mistrzostw Gwiazd w Zakrzowie
w dniach 31.08.-01.09.2019 r. Podczas dwudniowego wydarzenia prezentowano atrakcje
turystyczne miasta wśród zaproszonych gości ze świata sportu, biznesu i kultury.

· Kampania reklamowa na billboardach zlokalizowanych na terenie województw śląskiego oraz
opolskiego, prezentująca nową atrakcję turystyczną – Kędzierzyńsko-Kozielskie Centrum Aktywności
„Wodne oKKo” w terminie od 20.11.2019 r. do 29.02.2020 r.

· Kampania reklamowa NICE PLACE polegająca na ekspozycji wizytówek prezentujących atrakcje
turystyczne miasta (oferta Muzeum Śląskiej Bitwy o Paliwo „Blechhammer-1944”) w 39. obiektach
hotelowych na terenie woj. opolskiego, w 58. obiektach na terenie woj. małopolskiego oraz 54.
obiektach w woj. śląskim.

· Kontynuacja promocji walorów turystycznych za pomocą aplikacji Footsteps jako atrakcyjnego
narzędzia do zwiedzania miasta. Aplikacja zawiera 6 różnych tematycznie tras turystycznych
i ułatwia poruszanie się po mieście.

· Promowanie wydarzeń miejskich poprzez wydawanie comiesięcznego kalendarza wydarzeń
dostępnego bezpłatnie w wielu miejskich jednostkach oraz autobusach komunikacji miejskiej.

· Rzeźby koziołków jako atrakcja turystyczna miasta. Na terenie miasta posadowiono 4 rzeźby z brązu
prezentujące koziołki, które nawiązują do herbu miasta. Rzeźby znajdują się na kozielskim Rynku,
przed halą sportową na os. Azoty, przed szkołą na os. Kłodnica oraz na os. Piastów nawiązują do

https://pl.wikipedia.org/wiki/P%C5%82ywanie_(sport)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kolarstwo
https://pl.wikipedia.org/wiki/Biegi_lekkoatletyczne


St
ro

na
11

historii i/lub tradycji tych osiedli.

·Wykonanie filmu i spotu promującego najważniejsze atrakcje miasta.

·Wdrożenie systemu „Poznaj historię”. To system informacji turystycznej odnoszący się do pięciu
obiektów zlokalizowanych na terenie miasta polegający na poznawaniu atrakcji za pomocą systemu
dźwiękowego z użyciem własnego urządzenia mobilnego. Obiekty wchodzące w skład systemu:
Muzeum Ziemi Kozielskiej, Pomnik Józefa Piłsudskiego, Rzeźba Koziołków na rynku, Lokomotywa
przy skwerze Kolejarzy, Muzeum Śląskiej Bitwy o Paliwo „Blechhammer-1944”.

· Zaktualizowanie i wydanie przewodnika kajakowego Górna Odra w ilości 2 000 egzemplarzy, w tym
400 w języku czeskim. Zadanie zrealizowane w ramach projektu pn. „Szlakiem zabytków:
dokumentacja projektowo-kosztorysowa budowy przestani kajakowej w Sławięcicach”.

·Wdrożenie strony internetowej Muzeum Ziemi Kozielskiej.

· Prezentacja walorów turystycznych miasta podczas Targów Turystyki Weekendowej – Atrakcje
Regionów, które odbyły się w Chorzowie w dniach 17-19 maja 2019 r.

· Prezentacja walorów turystycznych miasta podczas Targów Turystycznych Dovolena a Region, które
odbyły się w dniach 01-03 marca 2019 r. w Ostrawie.

· Zaktualizowanie i wydanie 1 000 szt. planów miasta.

· Miejskie Punkty Informacji Turystycznej działające przy MBP wypożyczyły w 2019 r 10 razy
audioprzewodniki (1 szt. – Filia nr 5 i 9 razy – MBP Rynek). Dla porównania w roku 2018 było to 24
razy, w roku 2017 - 13, w 2016 - 66, w 2015 - 39 a w 2014 - 48 wypożyczeń.

· Kontynuowano na podstawie porozumienia i Uchwały Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle Nr XVI/121/15
z dnia 27.08.2015 r. współpracę z Opolską Regionalną Organizacją Turystyczną. Na jej podstawie
OROT promuje gminę na imprezach i targach regionalnych, krajowych oraz poza granicami kraju, w
których bierze udział. Umieszcza informacje o miejskich imprezach, na swoich stronach
internetowych a także zapewnia możliwość wynajęcia powierzchni wystawowej na targach
turystycznych po atrakcyjnych stawkach. Współpraca z OROT pozwoliła gminie na udział w targach
Dovolena a Region 2019 w Ostrawie.

Artykuły i materiały promocyjne dot. turystyki:
· Opolskie wydanie Gazety Wyborczej, 25 stycznia 2019 r. – całostronicowy artykuł pt. „Zwiedzaj

Kędzierzyn-Koźle z aplikacją Footsteps”. Artykuł zawiera ofertę sześciu tras turystycznych po
mieście, zdjęcia, logotypy.

· Spoty reklamowe w Radio Park zapowiadające IV Festiwal Mikołaja z Koźla w dniach 09-
14.09.2019 r.

· Spoty reklamowe w Radio Opole w dniach 09-16.09.2019 r. zapowiadające IV Festiwal Mikołaja z
Koźla – wydarzenie będące opowieścią o nieznanej historii miasta Kędzierzyn-Koźle,
a przewodnikiem po średniowiecznym Koźlu jest urodzony tu mnich Mikołaj (cykl koncertów z
muzyką średniowieczną).

· Spoty reklamowe w TVP Opole dot. IV Festiwalu Mikołaja z Koźla w dniach od 10-12.09.2019 r.
· Artykuł prezentujący potencjał turystyczny miasta w specjalnym wydaniu Dobrej Gazety pt. „25

lat ZAKSY”.
· Prezentacja potencjału miasta w polsko-angielskim magazynie WHY Story.
· Prezentacja walorów miasta w Dzienniku Gazeta Prawna – Tygodnika Samorząd i Administracja.
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AD 1.4.3.
· Rok 2019 r. był trzecim rokiem funkcjonowania na terenie miasta systemu wypożyczalni

rowerów OK bike! Operator, firma Nextbike do dyspozycji mieszkańców oddała w ubiegłym
roku 14 stacji rowerowych zlokalizowanych na os. Sławięcice, os. Cisowa, os. Blachownia, os.
Piastów  (2 stacje), os. Śródmieście (3 stacje), os. Azoty, os. Pogorzelec (2 stacje), os. Kłodnica,
os. Stare Miasto, os. Zachód. W roku 2017 było to 6 stacji. Na stacjach udostępniono łącznie
84 rowery (30 więcej niż w roku poprzednim). Rowery wypożyczono 19.672 razy  (dla
porównania w roku 2018 - 15.909 razy a w 2017 - 5.900 razy). 13% wypożyczeń dokonali
użytkownicy zarejestrowani w systemie na terenie innych miastach (głownie z Opola i
Wrocławia). W systemie zarejestrowało się 1085 nowych użytkowników ( w 2018 - 1287, w
2017 - 653 osoby) co pokazuje, że inicjatywa wzbudza coraz większe zainteresowanie
mieszkańców. Najpopularniejsze stacje to : Kędzierzyn stacja Kolejowa - 4464 wypożyczenia
(w 2018 - 3.604), Hala Sportowa Śródmieście - 3362 wypożyczenia (w 2018 - 2.835),
Bolesława Krzywoustego -2. 430 wypożyczenia( w 2018- 2.137). Najpopularniejsze trasy
przejazdów były właśnie pomiędzy ww. stacjami. Łącznie mieszkańcy przejechali 38.580 km w
ciągu 183 dni dostępności systemu (w 2018 r. - 31.818 km, w ciągu 153 dni dostępności).
Można przeliczyć, że dzięki mieszkańcom miasta korzystającym z systemu Ok bike (w miejsce
samochodu), do atmosfery nie trafiło ok. 5,6 tony CO2 (w latach 2018-2019).

· Miasto podpisało rozpoczęło realizacje projektu „Partnerstwo na rzecz ochrony różnorodności
biologicznej Gminy Kędzierzyn-Koźle, Gminy Ujazd i Nadleśnictwa Kędzierzyn – etap II”, w
ramach którego przebudowane i wybudowane zostaną nowe alejki spacerowe, ścieżki
rowerowe na kozielskich plantach oraz utworzona zostanie ścieżka edukacyjna z tablicami
edukacyjno-informacyjnymi.

· W ramach działań na rzecz zwiększenia atrakcyjności turystycznej w regionie przygranicznym
z wykorzystaniem wodnego szlaku kajakowego rozpoczęto realizację projektu pn. „Szlakiem
zabytków: dokumentacja projektowo-kosztorysowa budowy przystani kajakowej w
Sławięcicach”. Zakończono opracowanie dokumentacji technicznej (trzeciej już) przystani
kajakowej na terenie miasta oraz uzyskano pozwolenie na budowę. Realizacja zadania
wzbogaci  infrastrukturę turystyczną a tym samym uatrakcyjni ofertę rekreacji wodnej.

1.5. Wsparcie
tworzenia nowych
funkcji gospodarczych
(w tym wsparcie
rozwoju
przedsiębiorczości
opartej na specjalizacji
terytorialnej)

1. Wsparcie rozwoju usług
obsługi strefy gospodarczej

ÞLiczba projektów/ działań
wspierających rozwój usług =2

2. Wsparcie rozwoju usług
transportu wodnego
śródlądowego jako sposób
dywersyfikacji usług
transportowych.

ÞLiczba projektów/działań
wspierających rozwój usług =1
(kontynuacja)

3. Wsparcie rozwoju usług
związanych z ochroną
środowiska.

ÞLiczba projektów/działań
realizowanych wspierających
rozwój usług, liczba
przedsiębiorców/wartość = 2

4. Wsparcie rozwoju usług
związanych
z odnawialnymi źródłami
energii.

ÞLiczba projektów/działań
realizowanych wspierających
rozwój usług, liczba
przedsiębiorców/wartość =b.d.

AD 1.5.1 ÷ 4. Skoncentrowanie działań wspierających rozwój usług wymienionych powyżej przyczynia
się do osiągnięcia pożądanych korzyści, w tym powstania nowych rynków aktywności gospodarczej
oraz wzrostu konkurencyjności regionu. Dla zad. 1 - powstał inkubator przedsiębiorczości wspierający
nowopowstałe firmy. Inkubator oferuje usługi doradcze w zakresie zakładania działalności
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CEL STRATEGICZNY II

WAŻNY WĘZEŁ KOMUNIKACYJNY NA EUROPEJSKICH SZLAKACH TRANSPORTOWYCH

Cel operacyjny Zadanie Badane wskaźniki

2.1. Modernizacja
i rozwój
infrastruktury
drogowej i
transportowej

1. Negocjacje z przewoźnikami w sprawie
dodatkowych połączeń autobusowych (plan
komunikacji dla obszaru funkcjonalnego)
oraz wymiana i zakup taboru
autobusowego

Þ Liczba połączeń poza teren
miasta = 1 stałe i 1 sezonowe

Þ Liczba zakupionych środków
transportu publicznego = 4

2. Lobbing i współpraca w ramach
Kędzierzyńsko-Kozielskiego Subregionalnego
Obszaru Funkcjonalnego na rzecz budowy
obwodnicy północnej Kędzierzyna-Koźle
oraz Ujazdu, jako łącznika z autostradą A4.

Þ Wybudowana obwodnica/km = 0

3. Budowa łącznika drogowego obwodnicy
północnej z Blachownią.

Þ Posiadana dokumentacja dla
zadania /wybudowany łącznik =
0

gospodarczej, pozyskiwania dotacji oraz funduszy na rozpoczęcie i rozwój działalności, konsultacje
prawne, usługi księgowe, pełne zaplecze i usługi administracyjno - sekretaryjne, kursy, warsztaty,
szkolenia, itp. Uruchomiono również Centrum Obsługi Inwestora zapewniające kompleksowe
wsparcie dla podmiotów zainteresowanych inwestowaniem w mieście i rozwojem działalności.
Dla zad. 2 – Kontynuowano działania ujęte w porozumienie z 2015 r dot. realizacji inwestycji w porcie
i wzajemnych zobowiązań inwestora tj. Kędzierzyn-Koźle Terminale sp. z o.o., gminy Kędzierzyn-Koźle
oraz KKPP sp. z o.o. Gmina wywiązała się z przyjętych na siebie zobowiązań, tj. pozyskała
dofinansowanie i zakończyła budowę drogi dojazdowej dla skomunikowania terenu inwestycyjnego
z drogą wojewódzką. Inwestycja została wstrzymana z uwagi na brak porozumienia pomiędzy
Inwestorem a PKP SA Odział Wrocław w kwestii wydzierżawienia strategicznego ok. 500 metrowego
odcinka linii kolejowej. Uruchomienie terminalu przeładunkowego planowane było na koniec 2018 r.
Obecnie termin zakończenie inwestycji jest nieznany. Wartość całego przedsięwzięcia to ok. 300 mln
zł. Rozbudowa portu pozwoli na stworzenie docelowo ok. 100 nowych miejsc pracy przy obsłudze
terminali oraz kolejnych 100 lub 150 etatów w jednostkach współpracujących z portem. Rewitalizacji
poddana ma zostać część Portu z przeznaczeniem na strefę ekonomiczną dla małych i średnich
przedsiębiorstw. Dla zad. 3 - Na rzecz poprawy jakości powietrza uruchomiono Miejski system
zarządzania jakością powierza w Kędzierzynie-Koźlu. Na terenie miasta zainstalowano sieć czujników
pomiarowych. Od 1 stycznia 2018 r. w 26 punktach miasta badana była jakość powietrza, głównie w
kontekście pyłów PM 2,5 oraz PM10. Pomiar prowadzony jest na podstawie zawartej umowy, która
obowiązywać będzie do 31.01.2020 r. Ponadto Gmina Kędzierzyn-Koźle podpisała porozumienie
z Polskim Górnictwem Naftowym i Gazownictwem Obrót Detaliczny. Podmioty będą ze sobą
współpracować na rzecz poprawy jakości miejskiego powietrza. Główne działania będą polegały na
informowaniu mieszkańców i przedsiębiorców o możliwości wykorzystania gazu ziemnego do
ogrzewania budynków i podgrzewania wody. Mieszkaniec decydujący się na wymianę paleniska
opalanego paliwem stałym (np. węglem) na gazowe, będzie mógł liczyć na wsparcie ze strony urzędu
i spółki podczas sporządzania projektu i budowy niezbędnych instalacji. W roku 2019 nie przystąpiono
do realizacji zad 4.
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4. Lobbing i współpraca w ramach
Kędzierzyńsko-Kozielskiego Subregionalnego
Obszaru Funkcjonalnego na rzecz remontu
mostu na Odrze w Koźlu (droga gminna)
oraz lobbing i współpraca z powiatem na
rzecz remontu mostu w Lenartowicach.

Þ Liczba projektów i działań na
rzecz wyremontowania mostów=
1

5. Remont Al. Jana Pawła II oraz ul.
Kozielskiej i innych dróg prowadzących do
terenów inwestycyjnych.

Þ Liczba i długość
wyremontowanych dróg = 0 mb
(zadanie zakończone na tym
etapie)

6. Budowa ścieżek rowerowych tworzących
spójną sieć na terenie Kędzierzyńsko-
Kozielskiego Subregionalnego Obszaru
Funkcjonalnego.

Þ Liczba i długość wybudowanych
ścieżek rowerowych = 438 mb

7. Poprawa infrastruktury drogowej
poprzez rozbudowę i remonty sieci
drogowej, chodników, miejsc parkingowych,
wymianę oświetlenia na energooszczędne
oraz system monitoringu miejskiego.

Þ Liczba projektów, związanych z
poprawą infrastruktury drogowej
= 23

Liczba projektów, związanych z
poprawą oświetlenia = 1 projekt
kompleksowy oraz nowych 7
punktów

Liczba nowych punktów
kamerowych: 0

8. Budowa łącznika od Ronda Pileckiego do
osiedla Żabieniec.

Þ Wybudowany łącznik = 0

9. Budowa wiaduktu nad torami
kolejowymi łączącego Aleję Partyzantów i
Aleję Lisa

Þ Wybudowany wiadukt = 0

10. Trasowanie nowego połączenia
drogowego pomiędzy os. Blachownia i os.
Azoty przez teren Lasów Państwowych

Þ Wyznaczone nowe połączenie
drogowe = 0

AD 2.1.1. W roku ubiegłym realizowane były dwa połączenia poza teren miasta. Linia autobusowa nr 9
przedłużona do Brzeziec (gm. Bierawa) oraz w okresie wakacyjnym uruchomiono linię nr 10 kursującą na
Dębową (gm. Reńska Wieś). W 2019 r. gmina przekazała aportem MZK sp. z o.o. cztery autobusy (3 Solaris
Urbino 12 oraz autobus hybrydowy Volvo B4SC) zakupione w ramach projektu „Poprawa jakości powietrza
w Subregionie Kędzierzyńsko- Strzeleckim- etap II”. Ponadto spółka zakupiła autobus Mercedes MB
Sprinter aby rozwijać działalność dodatkową.
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AD 2.1.2. GDDKiA zakończyła w 2018 r. postępowanie przetargowe oraz podpisała umowę na realizację
obwodnicy północnej Kędzierzyna-Koźle oraz Ujazdu, jako łącznika z autostradą. Inwestycja prowadzona
będzie w trybie zaprojektuj i wybuduj. Całość inwestycji powinna potrwać nie dłużej niż 35 miesięcy.
Planowany termin otwarcia obwodnicy to kwiecień 2022. Wartość brutto kontraktu to 220 628 748,49 zł
Obwodnica będzie liczyła sobie 14 km długości, powstanie 19 obiektów inżynierskich (wiadukty, mosty,
przejścia dla zwierząt) oraz cztery ronda. Przebudowane zostaną punkty włączenia dotychczasowych dróg
do obwodnicy oraz infrastruktura techniczna (sieć wodno-kanalizacyjna, gazowa, elektroenergetyczna,
telekomunikacyjna i urządzenia melioracyjne). W marcu 2019 r odbyły się dwa spotkania konsultacyjne z
mieszkańcami (na os. Lenartowice i os. Cisowa)  dot. przebiegu trasy i włączeni dróg lokalnych.
Zaawansowanie prac projektowych oceniane jest na 83%.

AD 2.1.3. Budowa łącznika od zakładów chemicznych do obwodnicy uzależniona była od rozpoczęcia
budowy obwodnicy północnej miasta. Z uwagi na podpisaną w październiku 2018 r. umową pomiędzy
GDDKiA z firmą STRABAG, Gmina podjęła pierwsze kroki w celu budowy łącznika. We wrześniu został
wybrany wykonawca  opracowania „Dokumentacji projektowo-kosztorysowej budowy łącznika
obwodnicy północnej z ul. Przyjaźni/Strzelecką w Kędzierzynie-Koźlu”. Z końcem 2019 r został podpisany
list intencyjny pomiędzy Gminą Kędzierzyn-Koźle, Grupa Azoty ZAK SA, KKPP, Powiatem Kędzierzyńsko-
Kozielski oraz JPM HOLING dot. wsparcia procesu opracowywania dokumentacji projektowej i uzyskania
wymaganych pozwoleń na budowę. Sygnatariusze porozumienia będą  również starać się pozyskać
środków zewnętrznych na realizację inwestycji.

AD 2.1.4. W ramach Subregionu Kędzierzyńsko-Strzeleckiego nie toczyły się rozmowy dot. remontu
przepraw mostowych na rzece Odrze czy Kłodnicy (na wysokości os. Lenartowice). Gmina podpisała w
maju 2018 r. umowę o dofinansowanie inwestycji polegającej na przebudowie ulicy Wyspiańskiego i
wykonaniu łącznika pomiędzy ścieżką pieszo-rowerową biegnącą na wale przeciwpowodziowym po
stronie prawobrzeżnej mostu, a układem ścieżek rowerowych na rondzie po stronie lewobrzeżnej przy
wykorzystaniu istniejącego mostu. Jednocześnie przy okazji inwestycji zaplanowano gruntowny remont
konstrukcji nośnej przęseł mostu na Kłodnicy w ciągu ul. Wyspiańskiego. W grudniu 2019 r
opracowywany został wniosek o wszczęcie postępowania przetargowego na realizacje tego zadania.

Wykonanie ścieżki pieszo rowerowej łączącej os. Pogorzelec z os. Kłodnica przewiduje m. in.:
1) budowę ścieżki rowerowej od wału przeciwpowodziowego do ronda Milenijnego;
2) przebudowę płyty mostu umożliwiającą umieszczenie w jej obszarze ww. ścieżki;
3) przebudowę dojazdów do mostu;
4) gruntowny remont konstrukcji nośnej przęseł mostu;
5) budowę chodnika od wału przeciwpowodziowego do przystanku autobusowego;
6) budowę/przebudowę oświetlenia ulicznego;
7) budowę odwodnienia obiektów drogowych i obiektu mostowego;
8) przebudowę/budowę koniecznej infrastruktury technicznej i zabezpieczenie istniejącej infrastruktury niezwiązanej
z drogą;

AD 2.1.5. W roku 2019 nie podejmowano działań na Al. Jana Pawła II. Realizacje zakończono po pracach
modernizacyjnych w ramach trzeciego etapu, obejmujących infrastrukturę oświetlenia ulicznego, małą
architekturą, ścieżkę rowerową i nasadzenia zieleni (na odcinku od ul. ul. Wojska Polskiego do
skrzyżowania z Al. Lisa), które zakończyły się w 2018 r.

AD 2.1.6. W roku 2019 gmina oddała do użytku 438 mb ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Spokojnej.
W minionych latach było to odpowiednio: w 2018 r. – 1.915 m., w 2017 – 1.900 mb, w 2016 r - 1.060 mb;
w 2015 r. - 3.587 mb oraz w 2014 ok. 1.300 mb ścieżki rowerowej. Ponadto Powiat Kędzierzyńsko-Kozielski
w ramach spójnej sieci ścieżek rowerowych wykonał w minionym roku wzdłuż ul. Wojska Polskiego
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dwukierunkową ścieżkę rowerową o szerokości 2,0 m na odcinku 980 metrów oraz 5.430 mb ścieżki
rowerowej od ronda Grunwaldzkiego do granicy miasta z Zalesiem. Przystąpiono do

AD 2.1.7. Wśród zadań prowadzonych w roku 2019 wskazać należy :
· Przygotowanie do rozbudowy systemu monitoringu wizyjnego miasta o 16 nowych punktów (etap

II) oraz wykonano dokumentację przyłączenia czterech placów zabaw (przy ul. Surzyckiego,
Kościuszki, Zwycięstwa i Kośnego) do monitoringu miejskiego.

· Oświetlenie miejskie zostało wykonane na ul. Marii, oświetlono przejścia dla pieszych przy ul.
Sławięcickiej 73, Zwycięstwa, Tuwima, oświetlono skrzyżowanie ul. Tołstoja i ul. Nowowiejskiej, Al.
Jana Pawła II (koło Lidla) a także doświetlono okolice mostka na ul. Nałkowskiej. Wykonano
dokumentacje techniczne oświetlenia oraz zlecono budowę oświetlenia ul. Zawiszy Czarnego i
części ul. J.Kochanowskiego, dokumentację oświetlenia w rejonie ul. Mostowej i Chemików,
dokumentację doświetlenia chodnika pomiędzy ul. Kadetów a ul. Staffa oraz dokumentację
przebudowy oświetlenia od skrzyżowania z ul. K. Jadwigi do mostu na Kanale Gliwickim. Zakończono
projekt „Poprawa jakości powietrza w Subregionie Kędzierzyńsko-Strzeleckim” w ramach którego
wymieniono 528 istniejących słupów oświetleniowych oraz 2.504 oprawy sodowe zamieniając je na
oprawy led.

· Infrastruktura drogowa: Przygotowywano projekty techniczne przebudowy ul. Mościckiego i
zakończono przebudowę ulic Korfantego, Karpackiej, Zielonej, Kadetów, Staffa, Filtrowej,
Wierzbowej, Marynarskiej, Łokietka, Elsnera, Spokojnej a także kozielski Rynek . W toku realizacja
przebudowy ulic Krzywej, Radosnej i Nadrzecznej, dojazd do ogródków działkowych im. Kopernika,

· Pracowano nad koncepcją budowy przejścia pieszo-rowerowego przy ul. Xawerego Dunikowskiego
przy stacji paliw, dokumentacją przebudowy ul. Dworcowej, Kościelnej i Zaścianek, Aroniowej,
tunelu w nasypie kolejowym przy wiadukcie na al. Jana Pawła II/ul. Kozielskiej,

· Wykonano dokumentacje projektowo-kosztorysową kanalizacji deszczowej w ul. Jasińskiego i
Herberta a także kanalizacji deszczowej i sanitarnej w drodze dojazdowej do budynków przy ul.
Piastowskiej 27B i 29 wraz z oświetleniem drogi jak również dokumentację kanalizacji deszczowej w
celu odwodnienia terenu przy budynku Modrzejewskiej 4. Wykonano przyłącze kanalizacji
deszczowej przy ul. Damrota oraz budowę kanalizacji w ul. Wiosennej,

· Przebudowano strażnicę OSP w Miejscu Kłodnickim

AD 2.1.8 ÷ 10. Zadania nie znalazły odwzorowania w podejmowanych przez gminę działaniach w roku
minionym.

2.2. Modernizacja
i rozwój
infrastruktury
kolejowej

1. Lobbing i współpraca z powiatem i
województwem na rzecz utrzymania pozycji
kędzierzyńsko-kozielskiego węzła
kolejowego.

Þ Liczba projektów/ przedsięwzięć
na rzecz utrzymana pozycji węzła
kolejowego = b.d.

Þ Liczba pociągów pośpiesznych i
osobowych zatrzymujących się
na stacji Kędzierzyn-Koźle =
rok 2019 – bd, rok 2018 – 75, rok
2017 - 60, rok 2016 - 44, rok
2015 -74, rok 2014 - 88;

2. Lobbing, współpraca z PKP SA na rzecz
remontu dworca głównego, stacji
kolejowych i peronów oraz modernizacji
wiaduktu (remontu infrastruktury

Þ Liczba wyremontowanych
dworców = 1 (zadanie
zrealizowane)
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kolejowej). Þ stacji kolejowych = 0

Þ peronów= 2

3. Lobbing i współpraca w ramach
Kędzierzyńsko-Kozielskiego Subregionalnego
Obszaru Funkcjonalnego na rzecz
modernizacji linii kolejowych (Kędzierzyn-
Koźle – Opole, Kędzierzyn-Koźle – Racibórz,
Kędzierzyn-Koźle – Kłodzko, Kędzierzyn-
Koźle – Gliwice).

Þ Liczba projektów/ przedsięwzięć
na rzecz modernizacji linii
kolejowych = 6

Þ Dopuszczalna prędkość
maksymalna na wymienionych
trasach : KK –Gliwice  120 km/h
zaś KK-Opole – bez zmian (60-80
km/h)

4. Reaktywacja bocznic kolejowych Koźle
Port i budowa bocznicy na terenie Pola
Południowego.

Þ Liczba projektów/ przedsięwzięć
na rzecz reaktywacji bocznic
kolejowych = 1 koncepcja

5. Uporządkowanie i zagospodarowanie
terenu przy dworcu PKP wzdłuż linii
kolejowej – ulicy Tartacznej, ograniczonego
obwodnicą południową, granicą obszaru
zajmowanego przez Carrefour i ulicą
Kozielską

• wypracowanie pomysłu na
zagospodarowanie terenu w trybie np.
konkursu urbanistycznego/
architektonicznego,

Þ Zmiana planu zagospodarowania
przestrzennego = uchwała o
przyjęciu Studium uwarunkowań
i kierunków zagospodarowania
przestrzennego miasta

AD 2.2.1. We wrześniu 2018 r. ruszyły pierwsze prace remontowe linii E-30 na odcinku Raszowa –
Gogolin.  Wartość inwestycji dot. przebudowy całej linii kolejowej E-30 od Opola do Kędzierzyna-Koźla
realizowanej przez PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. z Krajowego Programu Kolejowego to 412 mln zł
(netto). Przebudowa prowadzona jest na odcinku 44 km linii ( z 85 km przebudowano już 50 km torów).
Pociągi po nowych torach  kursują już na odcinkach Raszowa – Zdzieszowice – Gogolin (po dwóch
torach) oraz Przywory Opolskie – Górażdże (po jednym torze).) Wymienionych zostało 45 z 80
rozjazdów oraz sieć trakcyjna na długości 50 km torów. Przebudowywanych jest 27 przejazdów.
Planowane są nowe przejścia na perony w Gogolinie (przejście podziemne) i w Opolu Grotowicach
(kładka dla pieszych). Przebudową objęte będą m.in. przejścia pod torami w Kędzierzynie-Koźlu i
Zdzieszowicach oraz kładka dla pieszych na stacji Opole Groszowice. Ponadto na stacji Kędzierzyn-Koźle
prowadzone są roboty torowe oraz remontowane perony. W ramach całej inwestycji odnowionych
zostanie 66 obiektów inżynieryjnych w tym 4 wiadukty i 8 mostów. Obiekty te będą przystosowane do
większej prędkości i większych obciążeń pociągów. Po zakończeniu inwestycji planowanej na jesień
2021 r. czas przejazdu pociągów na trasie Kędzierzyn-Koźle -Opole skróci się o połowę (prędkość
przejazdu powinna wzrosnąć dwukrotnie w stosunku do stanu obecnego, cała trasa będzie też
monitorowana. Przewoźnicy obsługujący połączenia dalekobieżne powinni wówczas powrócić z
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alternatywnej trasy C-E30 (wiodącej przez Strzelce Opolskie) na trasę E-30 przez Kędzierzyn-Koźle .

AD 2.2.2. W 2019 r. prowadzono roboty związane z remontem/przebudową/modernizacją dwóch
peronów na stacji kolejowej Kędzierzyn-Koźle.

AD 2.2.3. W 2019 r Centrum Realizacji Inwestycji Regionu Śląskiego realizowało lub planowało do
realizacji zadania inwestycyjne na kierunkach:

a) Kędzierzyn Koźle – Opole: Projekt pn. „Prace na linii kolejowej E30 na odcinku Kędzierzyn Koźle –
Opole Zachodnie” w zakresie linii kolejowej nr 136 Kędzierzyn Koźle - Opole Groszowice. W trakcie
prowadzenia robót budowlanych.

b) Kędzierzyn Koźle – Racibórz: Projekt pn. „Prace na linii kolejowej E-59 na odcinku Kędzierzyn Koźle -
Chałupki (granica państwa)”. W trakcie realizacji. Stacja Kędzierzyn–Koźle nie jest planowana do
przebudowy w ramach projektu.

d) Kędzierzyn Koźle – Gliwice: Projekt pn.„Prace na liniach kolejowych nr 153, 199, 681, 682 oraz 872
na odcinku Toszek Północ - Rudziniec Gliwicki - Stare Koźle” - na etapie prowadzenia robót
budowlanych (linie służące do prowadzenia ruchu towarowego).

e) Kędzierzyn Koźle – Wrocław – Kłodzko: Projekt pn. „Prace na linii kolejowej nr 137 na odcinku
Kędzierzyn Koźle – Kamieniec Ząbkowicki – Legnica wraz z elektryfikacją”, obecnie opracowywana jest
dokumentacja przedprojektowa. Studium Wykonalności powinno być gotowe w maju 2020 r.
Realizacja projektu przewidywana w latach 2021-2027

f) Prace na ciągu C-E 59 – linia kolejowa nr 151 Kędzierzyn Koźle – Chałupki, opracowanie Studium
Wykonalności. Inwestycja w fazie przedprojektowej. Trwa opracowanie SW, które powinno być
gotowe w lipcu 2021.

g) Planowane są również „Prace na podstawowych ciągach pasażerskich (E 30 i E 59) Gliwice –
Kędzierzyn Koźle wraz ze stacją Gliwice”. Szczegółowe terminy nie są jeszcze znane.

AD 2.2.4. Gmina jest w posiadaniu koncepcji budowy bocznicy kolejowej na terenie tzw. Pola
Południowego. Jej lokalizacja umiejscowiona jest na terenie należącym do PKP. W roku 2019 nie
podejmowano działań dot. realizacji tej inwestycji. Obecność bocznicy z uwagi na możliwość
dywersyfikacji transportu była jednym z argumentów przemawiających za zlokalizowaniem się nowej
inwestycji na tym obszarze.

AD 2.2.5. Uchwałą Nr XIII/144/19 z dnia 26.09.2019r. przyjęte zostało nowe Studium uwarunkowań i
kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Kędzierzyn-Koźle. Dokument pozwoli na
zrównoważony rozwój miasta poprzez wprowadzenie zasad zagospodarowania tworzących ład
przestrzenny, a także odpowiadających aktualnym potrzebom i oczekiwaniom społecznym, oraz
umożliwi określenie warunków zabudowy i zagospodarowania terenów w planach miejscowych
opracowywanych w oparciu o Studium.

Po uchwaleniu nowego Studium możliwe było podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miasta
Kędzierzyn-Koźle położonego na terenie osiedla Pogorzelec, w rejonie Alei Armii Krajowej oraz ulic:
Tartacznej, Kozielskiej i Koszykowej. Projekt planu będzie przewidywał wskazanie tego obszaru, zgodnie
z ustaleniami obowiązującego Studium, pod tereny usług w tym usług handlu o powierzchni sprzedaży
pow. 2000 m2. Aktualnie prowadzone są prace nad projektem planu.

2.3. Modernizacja
i rozwój

1.Sporządzenie i przyjęcie przez Radę Miasta
koncepcji programowo-przestrzennej

Þ Opracowana i przyjęta
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infrastruktury
wodnej rzeki Odry

międzynarodowej drogi wodnej Koźle –
Ostrawa w obrębie miasta.

koncepcja= 0

2. Lobbing i działanie w partnerstwie z woj.
opolskim i woj. śląskim oraz w ramach
Kędzierzyńsko-Kozielskiego Subregionalnego
Obszaru Funkcjonalnego na rzecz:

• udziału w opracowaniu Studium
Wykonalności drogi wodnej Koźle-Ostrawa;

• porozumienia międzynarodowego dot.
planistyki przestrzennej w obrębie drogi
wodnej Koźle-Ostrawa;

• włączenia Kanału Śląskiego na trasie
projektowanej drogi wodnej Koźle-Ostrawa;

• podniesienia klasy Odrzańskiej Drogi
Wodnej do standardów międzynarodowych

Þ Liczba działań
/projektów/spotkań /
porozumień na rzecz
podniesienia standardów drogi
wodnej, opracowania
dokumentów planistycznych = 3

3. Przygotowanie portu Koźle do funkcji
węzła w sieci korytarza transportowego
(drogi kolejowe, kołowe, wodne)

• plan zagospodarowania przestrzennego
(z uwzględnieniem funkcji potrzebnych dla
węzła komunikacyjnego);

• studium wykonalności dla dostępności
węzła komunikacyjnego ( wszystkie rodzaje
transportu + media XXI w.);

• stworzenie instrumentów zachęt
inwestycyjnych (np. obniżenie podatków);

• wypracowanie modelu zarządzania
infrastrukturą portu obejmującego poza
funkcją zarządcy prowadzenie promocji
inwestycyjnej, promocji usług oraz
angażowanie zasobów ludzkich w działania
wokół żeglugowe.

Þ Opracowany plan
zagospodarowania
przestrzennego= 0

Þ Koncepcje/dokumentacje =1

Þ Istniejący system zachęt
inwestycyjnych=1

Þ Liczba powiązań kooperacyjnych
funkcjonujących w oparciu o
Port Koźle=1

Þ Liczba nowoutworzonych miejsc
pracy na terenie portu =0

4. Lobbing na rzecz włączenia odrzańskiej
drogi wodnej do sieci bazowej TEN-T (klasa
drogi międzynarodowej)

• współpraca z organizacjami

Þ Udział w komisjach/zespołach/
konferencjach =2

Þ Liczba zorganizowanych imprez
lokalnych/ regionalnych=12
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międzynarodowymi, między samorządami,
organizacjami gosp., turystycznymi,
politykami (koła parlamentarne, parlament
europejski, komisja czesko-polska; obecność
na komisjach resortowych, etc., izby
gospodarcze, politechniki; etc.;

• organizacja imprez turystycznych
promocyjnych (z wykorzystaniem rzeki
Odry);

• medialna promocja działań dot.
wykorzystania szlaków wodnych

krajowych=1
międzynarodowych=0

Þ Liczba wydanych materiałów
/artykułów dot. Odry= 2

AD 2.3.1. W roku minionym gmina nie zainicjowała działań na rzecz opracowania koncepcji programowo-
przestrzennej międzynarodowej drogi wodnej Koźle-Ostrawa w obrębie miasta. Gmina monitoruje jednak
działania, które prowadzone są w tym zakresie przez instytucje i podmioty krajowe.

AD 2.3.2. Na szczeblu centralnym podejmowane są decyzje strategiczne, które mogą
w najbliższych latach dotyczyć bezpośrednio naszego miasta. Pierwsze działania zostały podjęte w 2016 r.
przez Radę Ministrów w formie uchwały w sprawie przyjęcia „Założeń do planów rozwoju śródlądowych
dróg wodnych w Polsce na lata 2016-2020 z perspektywą do roku 2030”. Do 2020 roku zakładane jest
przygotowane studiów wykonalności dla wszystkich inwestycji przewidzianych do realizacji w okresie
długoterminowym (dokumenty będą dotyczyć większych odcinków szlaków żeglugowych
i rekomendować wariantowo najlepsze rozwiązania). Do roku 2030 ma nastąpić przystosowanie
Odrzańskiej Drogi Wodnej do parametrów klasy Va, wraz z budową Kanału Koźle-Ostrawa, będącego
polskim odcinkiem szlaku wodnego Dunaj-Odra-Łaba oraz budową Kanału Śląskiego.

W roku 2017 w Ministerstwie Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej trwały prace nad programem
rozwoju Odrzańskiej Drogi Wodnej. Opracowano wówczas modelowanie numeryczne odcinka Odry od
Kędzierzyna-Koźla do ujścia Nysy Łużyckiej, studium hydrologiczne, rozpoczęto prace nad Studium
Wykonalności Inwestycji. Przewiduje się, że przystosowanie Odrzańskiej Drogi Wodnej do standardów
międzynarodowych szlaków żeglugowych może kosztować 30,7 mld zł. Inwestycja zostanie zgłoszona do
dofinansowania w ramach następnej perspektywy finansowej UE na lata 2021-2027. Przedstawiciele
gminy brali czynny udział w spotkaniach tematycznych (m.in. we Wrocławiu czy Opolu). We wrześniu
2017 r. z inicjatywy Wojewody Opolskiego, przedstawiciele gmin i powiatów położonych wzdłuż Odry,
organizacji gospodarczych i przedsiębiorstw (m.in. Grupy Azoty Zakłady Azotowe Kędzierzyn S.A.,
Petrochemii – Blachownia S.A., Fabryki Aparatury i Urządzeń „FAMET” S.A., Kędzierzyn-Koźle Terminale
Sp. z o.o.) podpisali Deklarację Odrzańskiej Drogi Wodnej. Dokument wyraża wolę udziału w efektywnym
wykorzystaniu możliwości, jakie daje przywrócenie transportu wodnego na Odrzańskiej Drodze Wodnej
poprzez współpracę między podmiotami a także uwzględnienie proponowanych uwarunkowań
w istniejących oraz projektowanych strategiach rozwojowych i dokumentach planistycznych. W 2018 r.
zakończono opracowanie analiz hydrologicznych, a Ministerstwo Gospodarki Morskiej i Żeglugi
Śródlądowej rozpoczęło projekt: „Wsparcie polityki rozwoju śródlądowych dróg wodnych w świetle
nowego prawa wodnego”. Celem projektu jest opracowanie analizy kosztów i korzyści dla modernizacji
Odrzańskiej Drogi Wodnej oraz przygotowanie strategii komunikacji. Przygotowanie dokumentu zostało
zaakceptowane przez Komisję Europejską i sfinansowane z unijnego programu wsparcia reform
strukturalnych. Wyniki badania znane będą w 2019 r. Z końcem lipca Zarząd Morskich Portów Szczecin
i Świnoujście S.A. rozpoczął realizację projektu badawczego w zakresie poprawy żeglowności Odry.
Wykonawcą dwóch opracowań tj. „Koncepcji badawczo-technicznej modernizacji skanalizowanego
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odcinka Odrzańskiej Drogi Wodnej do klasy żeglowności V a” oraz „Badawcze wytyczne dla projektowania
stopni wodnych na Odrze swobodnie płynącej, planowanych w celu uzyskania drogi wodnej o klasie
żeglowności V a” została Politechnika Wrocławska. Realizacja projektu jest efektem współpracy Zarządu
Morskich Portów Szczecin i Świnoujście S.A. z Grupą Azoty oraz Polską Żeglugą Morską.

W 2018 roku odbyły się 3 konferencje dotyczące Odry. W lutym we Wrocławiu miała miejsce
międzynarodowa „Konferencja na rzecz Odry”. Wzięli w niej udział przedstawiciele Ministerstwa
Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej, przedstawiciele władz regionalnych z Czech i Niemiec oraz
polskich regionów nadodrzańskich. Omawiano kwestie rozwoju transportu rzecznego, intermodalnego,
który jest szansą rozwoju dla tychże regionów. 19-20 września Wojewoda Opolski zorganizował
„I Kongres Żeglugi Śródlądowej”. W czasie spotkania omawiano m.in. włączenie polskich śródlądowych
dróg wodnych do sieci TEN-T czy połączenie Odra-Dunaj-Łaba. Prowadzone dyskusje i panele dotyczyły
takich bloków tematycznych jak:  Najważniejsze inwestycje w zakresie infrastruktury wodnej w najbliższej
perspektywie, Stocznie rzeczne motorem rozwoju żeglugi śródlądowej, Młodzi w żegludze śródlądowej
czy Możliwości finansowania inwestycji związanych z żeglugą śródlądową. W połowie października
w Katowicach nastąpiło podsumowanie samorządowego „Roku Rzeki Odry” w województwach
nadodrzańskich. Omawiano potencjał gospodarczy oraz turystyczno-kulturowy Odry czy dotychczasowe
i planowane działania związane z Odrzańską Drogą Wodną. W spotkaniach uczestniczyli Prezydenci
Miasta Kędzierzyn-Koźle.

AD 2.3.3 W nowym Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta
Kędzierzyn-Koźle uchwalonym w 2019 r. wyznaczono strefę aktywności gospodarczej Port (AG2). Strefa
wskazana została po dwóch stronach Kanału Kłodnickiego, na osiedlu Kłodnica. Granicę na północy
stanowi projektowana droga oraz strefa zabudowy przemysłowej, na wschodzie projektowana
obwodnica Kędzierzyna-Koźla w ciągu drogi wojewódzkiej nr 423, na południu linia kolejowa nr 137, na
zachodzie nurt Odry. Głównym elementem strefy jest port rzeczny u ujścia Kanału Gliwickiego do Odry.
Reaktywacja Portu jest szansą na stworzenie centrum transportu intermodalnego, który miałby wpływ
na rozwój całego miasta. Zgodnie z ustaleniami uchwalonego Studium rozwój portu rzecznego w Koźlu
oraz rozwój rzecznej sieci transportowej, to jedne z głównych założeń kierunków rozwoju miasta
wyznaczonych w tym dokumencie.

AD 2.3.4.
· Szeroko pojęte działania związane z lobbowaniem na rzecz przygotowania i włączenia Odrzańskiej

Drogi Wodnej do sieci bazowej TEN-T, monitorowanie działań prowadzonych na szczeblu
regionalnym i krajowym, jak również współpraca z podmiotami i jednostkami zainteresowanymi
rozwojem w oparciu o Odrę odbywają się poprzez udział władz miasta w spotkaniach
tematycznych, konferencjach, rozmowach.

· W minionym roku odbyły się poniższe imprezy turystyczne/promocyjne wykorzystujące potencjał
turystyczny Odry:
- III Spływa Kajakowy Trendy Senior z okazji XV rocznicy wejścia Polski do UE. W dniu
31.08.2019 r. na rzece Odrze ok. 100 seniorów wzięło udział w spływie promując walory rzeki
Odry.

- „Odra Rzeką Integracji Europejskiej – XX PŁYWADŁA 2019” – cykliczna impreza polegająca na
dwudniowym spływie na platformach własnej konstrukcji z Raciborza do Kędzierzyna-Koźla.
Spływowi towarzyszy wiele imprez integracyjnych odbywających się w nadodrzańskich
miejscowościach. Każda edycja jest tematyczna i związana zarówno z rzeką Odrą, jak historią
miast leżących nad Odrą. Celem wydarzenia jest promocja walorów turystycznych Odry,
integracja i aktywny wypoczynek, nauka bezpiecznego zachowania na wodzie;
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- Czwartkowe spływy kajakowe Odrą i Kłodnicą (od czerwca do września) o zasięgu lokalnym. Z tej
formy korzystało ok 30 osób każdego tygodnia,

- Spływ kajakowy „Pętla Kędzierzyńska”, w której wzięło udział ok 50 osób
- Ogólnopolski Przegląd Piosenki Żeglarskiej i Poezji Morskiej „Szantki (zasięg krajowy);
- Festyn osiedlowy „Noc Świętojańska – Noc Kupały” na przystani Szkwał (zasięg lokalny);
- XVI Odrzański spływ twardzieli rzeką Odrą z Roszowickiego Lasu do Koźla, Morsy dzieciom -
topienie marzanny oba organizowane przez Wojewódzkie Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe
Województwa Opolskiego, Oddział Rejonowy w Kędzierzynie-Koźlu);
- Wtorkowe kajakowanie
- Poznajemy walory turystyczne i krajoznawcze rzeki Odry oraz uczymy się bezpiecznego
wypoczynku nad wodą
- V Babski Spływ Kajakowy,
- VIII Spływ Niepodległości,
- Rejs po Odrze połączony z wykładem historycznym i plenerem grupy malarskiej.

Medialna promocja wykorzystania szlaków wodnych, opierała się na poniższych działaniach
· Z okazji XX edycji spływu pływadeł wydano 400 szt. kart pocztowych prezentujących rzekę Odrę.

· W ramach projektu pn. „Szlakiem zabytków: dokumentacja projektowo-kosztorysowa budowy
przystani kajakowej w Sławięcicach” wydano 2 000 szt. zaktualizowanych przewodników
kajakowych „Górna Odra”, w roku wcześniejszym wykonano 5 000 szt. mini mapek prezentujących

CEL STRATEGICZNY  III

PRZEDSIĘBIORCZY I ZINTEGROWANI MIESZKAŃCY
Cel operacyjny Zadanie Badane wskaźniki
3.1. Rozwój
społeczeństwa
obywatelskiego

1. Monitoring potrzeb
trzeciego sektora i barier
rozwoju społeczeństwa
obywatelskiego.

Þ Analiza potrzeb trzeciego sektora=
na bieżąco, w odpowiedzi na
potrzeby ogłaszane są konkursy

Þ Liczba zdiagnozowanych potrzeb
(ogłoszonych konkursów )= 13

2. Rozwój Centrum
Zintegrowanej Aktywności
Społecznej (CZAS) - jako
platformy współpracy
organizacji
pozarządowych.

Þ Liczba organizacji
współpracujących w ramach
Centrum organizacji
pozarządowych = 4

3. Rozwijanie współpracy
z organizacjami
pozarządowymi celem
włączenia społeczeństwa
do realizacji strategii
rozwoju przy
wykorzystaniu
instrumentów inicjatywy
lokalnej oraz regrantingu
(„dotacja na dotacje”).

Þ Liczba wypracowanych zasad
współpracy/planów i programów
współpracy  z wykorzystaniem
inicjatywy lokalnej oraz
regrantingu = 2

Þ Wydzielona rezerwa na regranting
= 20.000 zł

Þ Liczba podmiotów, które otrzymały
dotacje w ramach regrantingu =
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12 podmiotów
Þ Liczba inicjatyw prowadzonych w

ramach regrantingu/ wartość = 12
/18.000,00 zł

4. Działania integrujące
społeczność lokalną,
oparte na wykorzystaniu
inicjatywy lokalnej oraz
promujące postawy
prospołeczne.

Þ Liczba imprez organizowanych
przez NGO, stowarzyszenia i inne
grupy społeczne= 128

Þ Liczba uczestników projektów
(deklarowana wg wniosków o
patronat) = 322.000

5. Usprawnienie systemu
komunikacji instytucji
publicznych
z organizacjami
pozarządowymi: strona
internetowa, newsletter,
Gazetka, system sms, itp.

Þ Wartość projektów w zakresie
usprawniania komunikacji
z organizacjami pozarządowymi =
w kosztach prowadzenia strony
internetowej miasta

Þ Liczba (regularnych) kanałów
przekazywania informacji= 2

6. Wydzielenie rezerwy
celowej w budżecie miasta
przeznaczonej na
inicjatywę lokalną

Þ Wydzielona rezerwa
celowa=20.000 zł

Þ Liczba inicjatyw lokalnych
zrealizowanych z wydzielonej
rezerwy= 4

Þ Wartość inicjatyw =15.000 zł
7. Włączenie jednostek

pomocniczych w tryb
wdrażania inicjatywy
lokalnej

Þ Liczba jednostek pomocniczych
włączonych w tryb wdrażania
inicjatyw lokalnych=0

AD 3.1.1. Monitoring potrzeb prowadzono w sposób ciągły. Na tej podstawie ogłaszane były konkursy
na realizację zadań publicznych przez stowarzyszenia, fundacje i inne podmioty zewnętrzne. W roku
2019 ogłoszono, zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i wolontariacie :
· 1 otwarty konkurs ofert w dziedzinie ochrony zwierząt na realizację zadania  „Opieka nad wolno
żyjącymi kotami z terenu gminy Kędzierzyn-Koźle”. Przeznaczając na ich dokarmianie kwotę 40.000zł
Podpisano dwie umowy na powierzenie realizacji zadania publicznego w dziedzinie ochrony zwierząt
z Kędzierzyńsko-Kozielskim Towarzystwem Przyjaciół Zwierząt i Opieki nad Zwierzętami
w Kędzierzynie-Koźlu oraz z Towarzystwem Opieki nad Zwierzętami w Kędzierzynie- Koźlu – każda
z organizacji otrzymała po 20.000 zł. W ramach zawartych umów 92 opiekunów zwierząt objęło
opieką ponad 1200 kotów wolno żyjących.

· 2 otwarte konkursy w zakresie kultury sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.
W wyniku konkursów podpisano 12 umów dotacji  przeznaczając na ten cel 183.904 zł

· 1 otwarty konkurs w zakresie turystyki i krajoznawstwa w 2019 roku. Podpisano 5 umów o wartości
dofinansowania 24.000 zł

· 5 otwartych konkursów w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. W wyniku
rozstrzygnięcia podpisano 44 umowy dotacji, przeznaczając na ten cel 953.760 zł. Wśród konkursów
ogłoszony został  konkurs w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej poprzez
szkolenie dzieci i młodzieży do lat 21 (od 02 stycznia 2019 roku do 30 czerwca 2020 roku). Przyznano
dofinansowanie na prowadzenie  zajęć w takich dyscyplinach jak: badminton, boks, karate,
lekkoatletyka, modelarstwo, koszykówka, piłka nożna, siatkówka, pływanie, ratownictwo wodne,
softball/baseball, strzelectwo sportowe, szachy, tenis stołowy, tenis ziemny, kajakarstwo, żeglarstwo
regatowe. Dodatkowo 16 stowarzyszeń wsparto kwotą 78.980 zł z przeznaczeniem na udział w
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zawodach, turnieju, Mistrzostwach Polski, Pucharze Polski (współfinansowanie zadania w zakresie
sportu w oparciu o ustawę o sporcie oraz Uchwałę Nr XXXVI/434/13 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z
dnia 25 kwietnia 2013 w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego Gminy
Kędzierzyn-Koźle , w tym w zakresie e tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi sportu).

· 1 Miejski Program Regrantingowy, w ramach którego wyłoniono jedną organizację
· 2 konkursy na realizację zadania z zakresu hospicjum domowego oraz Poradni Opieki Paliatywnej dla

pacjentów nieuleczalnie chorych w warunkach domowych. Na zadanie realizowane w roku 2019 r.
przekazano środki finansowe w wysokości 217.500, 00 zł. Pomoc skierowana była do mieszkańców
gminy Kędzierzyn-Koźle chorujących na nieuleczalne, postępujące choroby.

· 1 konkurs na  wsparcie zadań publicznych z zakresu :
-prowadzenie punktu konsultacyjnego dla osób dotkniętych problemem alkoholowym i przemocą w
rodzinie. W roku 2019 wydatkowano na ten cel kwotę 18.100,94 zł, udzielając 98 konsultacji, z
których skorzystało 122 osoby. Konsultacji udzielali prawnik, psychoterapeuta, sp. ds.
przeciwdziałania przemocy w rodzinie, pracownik socjalny;
- prowadzenie punktu konsultacyjnego dla osób dotkniętych problemem narkotykowym. W roku
2019 wydatkowano na ten cel kwotę 19.552,80 zł. Punk dostępny był dwa razy w tygodniu przez 2
godziny. Dodatkowo realizator prowadził grupę wsparcia, w ramach której odbyło się 40 spotkań
oraz gr. informacyjno-edukacyjną w ramach której odbyły się 24 spotkania.

· Kontynuowano umowy z 2018 r. zawarte w wyniku konkursu dot. aktywizacji osób starszych,
podpisane z dwoma podmiotami. Umowy obowiązywać będą do 30 czerwca 2020 r. W roku 2019 na
działania aktywujące osoby starsze przekazano środki finansowe w wysokości ok. 74.843,28 zł.
Ponadto kontynuowano zawartą również w 2018 r. dwuletnią umowę na wsparcie edukacji i terapii
osób z autyzmem-trening umiejętności społecznych.  W ramach zadania wydatkowano w 2019 r.
kwotę 28.520 zł. Zakończono realizację umowy z 2017 r. w zakresie opieki pielęgnacyjnej
(świadczenia pielęgnacyjno-opiekuńcze w środowisku domowym). W 2019 r. w ramach tej umowy
wydatkowano 75.000 zł. Z końcem 2019 r . wygasły również umowy zawarte w styczniu 2018 r. na
prowadzenie trzech świetlic socjoterapeutycznych do których zapisanych było 70 dzieci  oraz jednego
klubu młodzieżowego, gdzie zapisanych było 17 osób. Na to zadanie w roku minionym wydatkowano
69.006,54 zł.

AD 3.1.2. Działalność statutową w budynku przy ul. Planetorza 2 prowadzą (na podstawie umowy
bezpłatnego użyczenia lokalu) 4 organizacje społeczne: Stowarzyszenie Centrum Rozwoju i Edukacji
„IDEA”, Związek Strzelecki „Strzelec”, Kozielskie Stowarzyszenie Miłośników Historii i Archeologii
„Eksplorator”, Stowarzyszenie Koło Gospodyń Miejskich. Liczba podpisanych umów pozostała na tym
samym poziomie w porównaniu z rokiem 2018.

Ponadto w 2019 r. Gmina udostępniła w formie użyczenia lokale i obiekty 7 organizacjom
pozarządowym: Stowarzyszeniu Blechhammer-1944, Stowarzyszeniu Kędzierzyńsko-Kozielskie
Towarzystwo Historyczne, Stowarzyszeniu Oświatowemu Koźle Rogi- Bildungsgesellschaft Cosel Rogau,
Stowarzyszeniu Modelarzy „Koziołki”, Stowarzyszeniu Wędkarzy Akwenu w Kędzierzynie-Koźlu,
Stowarzyszeniu Ochotnicza Straż Pożarna „Kłodnica” oraz Ochotniczej Straży Pożarnej w Cisowej.

AD 3.1.3. i AD 3.1.6. Zlecanie organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych odbywało się
poza otwartymi konkursami (art. 11 ust 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku
publicznego i wolontariatu, w trybach: tzw. małych grantów (art. 19 a - ww. ustawy), inicjatywy lokalnej
(art. 19 b - ww. ustawy) oraz w formie regrantingu.

· W roku minionym organizacje pozarządowe złożyły 56 wniosków o wsparcie inicjatyw,
w ramach trybu pozakonkursowego na dofinansowanie projektów (tzw. małe granty). Wśród
złożonych wniosków 38 zostało rozpatrzonych pozytywnie. Na ten cel wydatkowano ok 190.030 zł.

· Realizacja zadań przy wykorzystaniu inicjatywy lokalnej odbywała się na mocy Uchwały Nr
XXI/268/12 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 26 kwietnia 2012 roku w sprawie określenia trybu
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i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy
lokalnej. W roku ubiegłym w ramach inicjatywy lokalnej zabezpieczono w budżecie miasta kwotę
15.000 zł. Wykorzystana została cała kwota. Zrealizowano 4 projekty, w których wzięło udział blisko
500 osób. Były to: „VIII Opolska Sztafeta Pływacka Olimpiad Specjalnych”, konferencja pod nazwą
„Słodko-gorzki świat osób niepełnosprawnych – Jak rozmawiać”, „Narodowe Święto Niepodległości-
Niepodległa do Hymnu”, „Społeczna akcja sprzątania terenów spacerowych w Kędzierzynie-Koźlu”.

· W ramach regrantingu, zabezpieczono w budżecie gminy kwotę 20.000. Ogłoszony został
konkurs na wybór operatora  Miejskiego Programu Regrantingowego, którym została Fundacja RIAD.
Ta z kolei, udzieliła dotacji 12 podmiotom na łączna kwotę 18.000 zł. Łączna liczba uczestników
wydarzeń objętych Miejskim Programem Regrantingowym wyniosła ok. 3.000 osób.

· W ramach budżetu obywatelskiego zabezpieczono kwotę 1.800.000. Ostatecznie po
uzgodnieniach z radami osiedli przekazano na ten cel 1.716.684 zł

AD 3.1.4. Działania integrujące lokalną społeczność podejmują poza jednostkami organizacyjnymi
Urzędu Miasta stowarzyszenia, fundacje, związki, grupy nieformalne, itp. W roku minionym
zorganizowały one ok. 100 działań (eventy jednodniowe, wydarzenia kilkudniowe, czy długofalowe
programy kierowane do mieszkańców) w oparciu o ustawę o działalności pożytku publicznego
i wolontariatu. Do Prezydenta Miasta w roku 2019 wpłynęło łącznie 70 wniosków o objęcie
patronatem przygotowywanych imprez, organizowanych przez i dla mieszkańców miasta. Spośród
nich 2 wnioski oceniono negatywnie a 2 zostały wycofane przez organizatorów. Deklarowana liczba
uczestników imprez objętych patronatem Prezydenta Miasta to ok. 40 tys. osób. Z wydarzeń tych
skorzystało zgodnie z szacunkami ok. 322 tys. osób, przy czym dwa z wydarzeń miały charakter
głosowania (TESCO – Decydujesz – Pomagamy), w którym wzięło udział 275 tys. osób.

W 2019 r. podopieczni Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, uczestniczyli w 59 inicjatywach
skierowanych do mieszkańców miasta. Były to imprezy organizowane na terenie miasta (zarówno przez
MOPS jak i inne podmioty/organizacje) ale również imprezy na terenie województwa opolskiego i poza
jego granicami. MOPS współpracował w tym zakresie z placówkami oświatowymi, radami osiedli,
parafiami a także organizacjami działającymi na rzecz lokalnej społeczności (blisko dwudziestoma
podmiotami z terenu miasta), z sektorem biznesu oraz instytucjami z sześciu innych gmin w ramach
projektu finansowanego ze środków UE. Prowadzone działania miały na celu integrację społeczności
lokalnej. Łączna liczba osób uczestniczących w przedsięwzięciach to ponad 500 (co stanowi spadek w
stosunku do roku 2018 kiedy to udział wzięło 1.600, do roku 2017 - 1.532 oraz 2016 - 1.284 osoby.)
Dodatkowo MOPS rozkolportował paczki żywnościowe dla 2229 osób (tj. 1.042 rodzin) dla porównania
w roku 2018  było to 2.049 osób (tj. 910 rodzin), w 2017 było to 1.791, w roku 2016 było to 1.878 osób,
w 2015 - 2.082 uczestników, a w roku 2014 - 2.115 osób).

Miejski Ośrodek Kultury, w ubiegłym roku zorganizował lub współorganizował 15 wystaw prac artystów,
15 spektakli teatralnych, 13 dużych imprez różnego rodzaju gromadzących szerokie grono odbiorców.
W tym: Święto Trzech Króli na Placu Wolności, Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, Majówka w Parku
Pojednania, Dni Miasta (w których udział wzięli Luxtorpeda, Łąki Łan, Cleo, Agnieszka Chylińska), Festyn
„Wakacje Dzieciom”, Dni Kultury Romskiej, Jarmarki Świąteczne, Festiwal Mikołaja z Koźla, koncerty na
zakończenie Pływadeł, Gitariady, lipcowe potańcówki w Parku oraz festyny osiedlowe (Lenartowice,
Sławięcice, Zachód, Stare Miasto, Blachownia). Po raz kolejny zorganizowane zostały imprezy
o charakterze ponad lokalnym: XXXII Ogólnopolski Przegląd Piosenki Turystycznej, Poezji Śpiewanej i
Sztuk Różnych „Wrzosowisko”, XXXI Przegląd Piosenki Żeglarskiej i Poezji Morskiej „Szantki” a także XXVI
Międzynarodowy Festiwal Filmów Nieprofesjonalnych „Publicystyka” im. Ireneusza Radzia. Miejski
Ośrodek Kultury współpracował z około 12 organizacjami pozarządowym, 5 radami osiedli oraz
miejskimi jednostkami organizacyjnymi, współorganizując lub wspierając je w organizacji mniejszych
wydarzeń kulturalnych czy użyczając nieodpłatnie lub udostępniając na preferencyjnych warunkach
pomieszczenia w celu prowadzenia przez ngo statutowej działalności. Do końca 2019 r. odbyły się 3.033
seanse filmowe, które obejrzało 58.124 widzów. Dla porównania w 2018 r było ro 2.843 seanse , które
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obejrzało 52.997 widzów, w 2017 r. - 2.540 seansów i 43.805 widzów a w 2016 - 2.493 seansów i 26.636
widzów). We wszystkich przedsięwzięciach organizowanych przez MOK  wzięło udział ok. 122.608 osób.

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji zorganizował ponad 24 imprezy, wśród których można wskazać:

- Imprezy ogólnopolskie i regionalne: Bieg Koziołków (637 osób), Gaz-System na piątkę (288 osób),
Biegowy Grand Prix 2019 (na które składał się udział w sześciu imprezach biegowych), Mistrzostwa
Polski Oldboyów w piłce siatkowej (539 zawodników)

- Imprezy o randze Mistrzostw Miasta Amatorów: Koszykówka mężczyzn (5 drużyn), Bowling (31
zawodników), Tenis ziemny (48 zawodników), Piłka siatkowa (14 zespołów), Tenis stołowy (45
zawodników), Siatkówka plażowa , Szachy (35 zawodników), Badminton (38 zawodników).

Ponadto MOSIR organizował takie imprezy jak: Ice Party, Maraton Fitness, Turniej Halowej Piłki Nożnej
Mężczyzn, Nocne granie, MOSIR CUP U-14, spływ kajakowy Kędzierzyńska pętlą, V Rajd Rowerowy,
Zimowy Turniej Halowej Piłki Nożnej Mężczyzn, Wakacje na sportowo, Ferie na sportowo, Igrzyska dla
Dzieci (w 14 dyscyplinach) i Igrzyska dla Młodzież szkolnej ( w 11 dyscyplinach).

Miejski Ośrodek Sportu prowadził w 2019 r akcje i programy skierowane do mieszkańców w różnym
wieku: „Zdrowy junior”, „Aktywny senior”, „Studio zdrowia”, „Szkółka pływacka”, „Aqua Fitness”,
„Czwartkowe spływy kajakowe”. Jednostka w roku minionym wspierała i pomagała zorganizować
wydarzenia sportowe prowadzone przez stowarzyszenia, fundacje, kluby z naszego miasta.

Miejska Biblioteka Publiczna wraz ze swoimi oddziałami zorganizowała: 268 imprezy kulturalne, w tym
55 wystaw (wernisaży), 56 spotkań autorskich, 6 konkursów, 151 lekcji bibliotecznych i szkolnych.
Liczba uczestników ok. 42.673 osób. Najważniejsze zorganizowane imprezy to Targi Książki nad Odrą,
konkurs literacki Krajobrazy Słowa, cykl Salon Muzyki i Literatury, Jesień Literacka, Europejskie Dni
Dziedzictwa, Narodowe Czytanie. Dużym zainteresowaniem cieszyły się zajęcia organizowanie w
ramach „Studni Otwartej Kultury”. Młodzież mogła korzystać z takich atrakcji jak: spotkania z
twórcami różnych gatunków literackich, warsztatów klimatycznych, ekorękodzieła, medytacji, spotkań
młodych pisarzy i poetów („Moje teksty z szuflady”), comiesięcznych „Wieczorów Gier Planszowych”,
spotkań fanów mangi i anime „Klub Otaku”, spotkań redaktorów „Echa Studni” (miesięcznika
tworzonego przez młodych mieszkańców Kędzierzyna-Koźla. Początkujący dziennikarze poprawiają nie
tylko swój warsztat pisarski, ale także zdolności interpersonalne i komunikacyjne, a efektem finalnym
tych spotkań są kolejne wydane przez Miejską Bibliotekę Publiczną numery „Echa Studni”. W
miesięczniku poruszane są tematy interesujące młodych ludzi np. ekologia, gry komputerowe, muzyka,
wydarzenia kulturalne w Polsce i na świecie, recenzje filmów i seriali), wystaw fotografii i innych
związanych z rozpoczęciem wakacji czy Andrzejkami. Łącznie we wszystkich wydarzeniach
organizowanych w Oddziale dla młodzieży w 2019 r. wzięły udział 4 013 osób (1 761 osób więcej niż w
2018 roku).

· Środowiskowy Dom Samopomocy „Promyczek” działający na rzecz inkluzji społecznej w
środowisku lokalnym osób niepełnosprawnych z niepełnosprawnością intelektualną, chorych
psychicznie lub posiadających inne zaburzenia czynności psychicznych organizował imprezy
integracyjne na które zapraszał przedstawicieli ośrodków pomocy społecznej, dzieci ze szkół
podstawowych i przedszkoli z terenu miasta i woj. opolskiego. W ubiegłorocznym kalendarzu
wydarzeń widnieją 33 imprezy integracyjne które zgromadziły łącznie 1033 uczestników.

AD 3.1.5.Komunikacja z organizacjami pozarządowymi odbywa się poprzez przekazywanie informacji
drogą mailową z wykorzystaniem posiadanej bazy adresowej. Jednocześnie na stronie internetowej
miasta w zakładce „NGO” zamieszczane są na bieżąco istotne informacje dla organizacji pozarządowych,
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np.: na temat szkoleń, organizowanych konkursów i ich wyników, aktualne druki ofert, sprawozdania,
informacje na temat zaproszenia do udziału w komisjach konkursowych, aktualizowany wykaz
stowarzyszeń, dotyczące konkursów, konsultacji społecznych czy organizowanych szkoleń. Ten sposób
przekazywania istotnych informacji jest bez kosztowy, prowadzony w ramach obsługi strony
internetowej miasta.

W roku 2019 Urząd Miasta zorganizował jedno szkolenie dla ngo dot. aplikowania o środki finansowe.
Udział w nich wzięło ok 50 osób reprezentujących stowarzyszenia, fundacje
i inne podmioty ngo z naszego miasta. W 2019 r . 8 razy konsultowano z organizacjami pozarządowymi
projekty uchwał Rady Miasta, które zbieżne były ze statutową działalnością tych organizacji.

AD 3.1.7. Brak informacji o korzystaniu przez Rady Osiedli ze środków przeznaczonych na inicjatywę
lokalną. Jednostki pomocnicze dysponują wydzielonymi, własnymi budżetami stąd nie sięgają po
wskazane środki na inicjatywę lokalną.
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CEL STRATEGICZNY IV

ATRAKCYJNE MIEJSCE ZAMIESZKANIA
Cel operacyjny Zadanie Badane wskaźniki
4.1. Wsparcie rozwoju
budownictwa

1. Wyznaczenie i przygotowanie
terenów pod zabudowę
jednorodzinną, łącznie
z koncepcją zabudowy.

Þ Powierzchnia terenów dla
których wyznaczono
koncepcje/ kierunki
zagospodarowania pod
zabudowę jednorodzinną =
1,6499 ha

2. Wyodrębnienie stref
mieszkaniowych
i gospodarczych, zapobieganie
niekontrolowanej
suburbanizacji.

Þ Liczba i powierzchnia
wyodrębnionych stref =
ograniczone strefy zabudowy
wokół terenów zagrożonych
powodzią oraz o symbolu R

Þ Liczba podjętych działań = 1

3. Adaptacja budynków i lokali
na cele mieszkaniowe.

Þ Liczba budynków i lokali
zaadaptowanych na cele
mieszkaniowe =0

Þ Remont pustostanów= 67
lokali

AD 4.1.1. W roku 2019 wyznaczono 4 nowe tereny pod zabudowę jednorodzinną. Obręb Miejsce
Kłodnickie, ul. Czyżyków wyznaczający 7 nieruchomości pod zabudowę mieszkalną o łącznej
powierzchni 0,5586 ha. Obręb Kłodnica, ul. Ignacego Krasickiego wyznaczający 6 nieruchomości
pod zabudowę mieszkalną o łącznej powierzchni 0,5685 ha. Obręb Koźle, ul. Filtrowa i ul. Leopolda
Staffa wyznaczający 6 nieruchomości pod zabudowę mieszkalną o łącznej powierzchni 0,4088 ha.
Obręb Kłodnica, ul. Ignacego Richtera wyznaczający 2 nieruchomości pod zabudowę mieszkalną o
łącznej powierzchni 0,1614 ha. Ponadto Gmina nie uzyskała w roku 2019 żadnych konkretnych
działań ze strony rządowej w odpowiedzi na złożą (jeszcze w 2017r.) deklarację chęci przystąpienia
do rządowego programu Mieszkanie Plus.

AD 4.1.2. W nowym Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta
Kędzierzyn-Koźle uchwalonym w 2019 r. ograniczono możliwość suburbanizacji poprzez
zmniejszenie wskaźnika intensywności zabudowy na obszarach peryferyjnych miasta (np. osiedla
Cisowa, Miejsce Kłodnickie). Ograniczono również możliwość zabudowy na obszarach szczególnego
zagrożenia powodzią oraz wyłączono spod zabudowy tereny rolnicze oznaczone symbolem R.

AD 4.1.3. W roku 2019 jak i w poprzednich latach nie adoptowano budynków i lokali na cele
mieszkaniowe, tym niemniej udało się wyremontować 67 pustostanów o łącznej powierzchni
2.496,42 m2 ( w 2018 r było to 50 pustostanów o pow. 2.009 m2, w 2017 r było to 70 pustostanów o
pow. 2.682 m2, w 2016 r było to 72 pustostany o pow. 2.757 m2, w 2015 były to 102 lokale o pow.
3.468 m2, zaś w 2014 - 87 pustostanów o pow. 3.219 m2).
Uregulowano stan prawny nieruchomości przy ul. Gliwickiej 19.

4.2. Rozwój
infrastruktury
sportowej,
rekreacyjnej,
kulturalnej, edukacyjnej

1. Renowacja zabytków,
rewitalizacja przestrzeni
miejskiej i tworzenie miejsc
atrakcyjnych dla mieszkańców i
turystów, w tym utworzenie

Þ Liczba programów działań,
powierzchnia i/lub liczba
mieszkańców obszaru, dla
którego opracowano program
rewitalizacji = 3 projekty
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i społecznej przestrzeni integrującej
mieszkańców

rewitalizacyjne zakończono, 5
w trakcie realizacji

Þ Wysokość środków
finansowych przekazywanych
z budżetu gminy na
dofinansowanie zadań
związanych z rewitalizacją
(ochroną) zabytkowych
obiektów= 0 zł (dotacje)

2. Stworzenie centrum
edukacyjno-rekreacyjnego „All-
Chemik”

Þ Istniejące centrum „All-
Chemik” = w fazie realizacji

Þ Liczba osób korzystających z
obiektu =0

3. Inwentaryzacja, modernizacja
i uatrakcyjnienie parków
miejskich, terenów zielonych
oraz zasobów przyrodniczych
miasta.

Þ Liczba działań = 4

4. Rozwój infrastruktury
rekreacyjnej przy
wykorzystaniu potencjału
poszczególnych osiedli, w tym
budowa siłowni zewnętrznych

Þ Liczba projektów związanych
z rozwojem infrastruktury
rekreacyjnej = 9 inwestycji, 4
w toku przygotowania
dokumentacyjnego

5. Budowa całorocznego
kompleksu basenowo-
rekreacyjnego wraz
z kąpieliskiem sezonowym

Þ Przebudowa/ budowa obiektu
= zadanie zakończone

6. Budowa miejskich tras zdrowia
(trasy biegowe, ścieżki
rowerowe, nordic walking).

Þ Liczba i długość
wybudowanych miejskich tras
zdrowia =0

Þ Długość nowych tras
rowerowych = 438 mb

7. Podjęcie działań na rzecz
utworzenia hospicjum

Þ Liczba działań / planów/
koncepcji = przedsięwzięcie
w zakresie infrastrukturalnym
zakończono

Þ Istniejące hospicjum=1
Þ Liczba pacjentów objęta

opieką tzw. hospicjum
domowego=79

AD 4.2.1.
· W roku ubiegłym miasto nie wpłynął żaden wniosek o udzielenie wsparcia na prace

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru
zabytków. Miasto nie przekazało dotacji na ten cel. W 2018 r  przekazano kwotę 282.811,72 zł, zaś w
2017 - 50.611,04 zł

· W roku 2019 zakończono realizację trzech zadań rewitalizacyjnych. Na osiedlu Azoty oddano
do użytku „Kędzierzyńsko-Kozielskie Centrum Aktywności wraz z terenem przyległym” (objęte
dofinansowaniem 4.998.884,80 PLN), tzw. „Wodne Okko”, na osiedlu Stare Miasto
w ramach „Zachowania dziedzictwa kulturalnego Kędzierzyna-Koźla poprzez renowację,

http://www.kedzierzynkozle.pl/pl/strona/zachowanie-dziedzictwa-kulturalnego-kedzierzyna-kozla-poprzez-renowacje-rewaloryzacje-i
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rewaloryzację i przebudowę zabytkowego kompleksu zamkowego” (przyznane dofinansowanie –
3.179.762,61 PLN) otwarto Muzeum Ziemi Kozielskiej. Zakończono również budowę hospicjum na
os. Kłodnica w ramach projektu „Świadczenie opieki paliatywnej poprzez utworzenie całodobowego
hospicjum w Kędzierzynie-Koźlu” (przyznane dofinansowanie – 4.681.866,68 PLN). W trakcie
realizacji są projekty:  „Centrum  Monitoringu wraz z systemem monitoringu wizyjnego”,
„Przebudowa  i rewaloryzacja średniowiecznego układu Starego Miasta w Kędzierzynie-Koźlu”,
„Rewitalizacja podwórek i skwerów miejskich w Kędzierzynie-Koźlu”, „Remont budynku przy ul.
Planetorza 2 wraz z zagospodarowaniem terenu, Uruchomienie Centrum Zintegrowanej Aktywności
Społecznej przy Urzędzie Miasta”, „Zwiększenie dostępności do terenów  rekreacyjno-spacerowych
na Starym Mieście (planty miejskie  i okolice)”.

· MZBK zleciło wykonanie renowacji drewnianych drzwi wejściowych do budynku przy ul.
Marynarskiej 1 (wpisanego do ewidencji zabytków) a także naprawę uszkodzonych elementów
zabezpieczenia dachu budynku przy ul. Skarbowej 1 ( wpisanego do ewidencji zabytków).

· W ramach rozwoju Infrastruktury sportowej, rekreacyjnej, kulturalnej, edukacyjnej i
społecznej poczyniono następujące inwestycje. Wykonano przybudowę budynku zaplecza
sportowego na boisko os. Blachownia, adaptowano dwie kondygnacje budynku przy ul. Piotra
Skargi 11 na cele ŚDS „Promyczek”, przebudowano Przedszkole nr 17, wykonano dokumentacje
przebudowy Domu Dziennego Pobyty nr 2, zmodernizowano Żłobek nr 3 na ul. Piotra Skargi 25
· Zgodnie z   Zarządzenia Nr 1370/Or/2017 Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 8 marca

2017 r. w sprawie utworzenia zespołu doradczego Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle pod nazwą
Rada ds. ochrony zabytków i nadania jej Regulaminu, Rada miała zostać powoływana na czas
kadencji Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle, tj. na lata 2018-2023.  Rada ds. ochrony zabytków nie
została powołana, w związku z czym w 2019 roku nie odbyło się też żadne spotkanie jej członków.

AD 4.2.2. W ramach powstającej dokumentacji technicznej Kędzierzyńsko-Kozielskiego Centrum
Aktywności przygotowano lokalizację i wyodrębniono powierzchnię pod Centrum Edukacyjne
Alchemik. Przygotowano wizualizację i projekt techniczny centrum edukacyjnego. Skosztorysowano
niezbędne wyposażenie oraz przygotowano program działań adresowany do różnych grup
społecznych ze szczególnym uwzględnieniem najmłodszych. W minionym roku próbowano pozyskać
dofinansowanie lub znaleźć partnera biznesowego do pomocy w uruchomieniu centrum. KKPP sp. z
o.o., która w chwili obecnej koordynuje projekt weszła w kontakt z Centrum Nauki Kopernik oraz
Juraparkiem Krasiejów.

AD 4.2.3. W roku 2019 realizowane były 3 projekty mające na celu uatrakcyjnienie (lub utworzenie)
terenów zielonych.

1.Realizacja projektu „Poprawa jakości środowiska miejskiego w Kędzierzynie-Koźlu poprzez
rozwój terenów zielonych – Etap I” dofinansowany w ramach POIiŚ  (instytucja zarządzająca
NFOŚiGW). W ramach przedsięwzięcia utworzono „Skwer przed budynkiem krytej pływalni przy Al.
Jana Pawła II 32 w Kędzierzynie-Koźlu. Dokonano wymiany podłoża na pow. 3 084 m2, posadzono
107 drzew, 5589 szt. krzewów, 1530 szt. bylin, założono trawnik o pow. 1704 m2 oraz łąkę
kwietną o pow. 618 m2. Ponad to zakupiono i zamontowano budki dla ptaków i hotele dla
owadów. Łączna powierzchnia terenów zielonych obejmująca tę część zadania to 6 635,53 m2.

2. W roku minionym realizowano projekt „Partnerstwo na rzecz ochrony różnorodności
biologicznej Gminy Kędzierzyn-Koźle, Gminy Ujazd oraz Nadleśnictwa Kędzierzyn”. W ramach
projektu miasto utworzy centrum ochrony bioróżnorodności na terenie nieczynnego lodowiska na
os. Azoty, przeprowadziło już inwentaryzację przyrodniczą terenu biologicznie cennego oraz
opracuje plan ochrony na potrzeby utworzenia użytku ekologicznego "Stara Odra". To z kolei
umożliwi zaplanowanie optymalnych działań ochronnych, które precyzyjnie odpowiadać będą na
rozpoznane potrzeby.

3. W toku realizacji był również projekt „Partnerstwo na rzecz ochrony różnorodności biologicznej

http://www.kedzierzynkozle.pl/pl/strona/zachowanie-dziedzictwa-kulturalnego-kedzierzyna-kozla-poprzez-renowacje-rewaloryzacje-i
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Gminy Kędzierzyn-Koźle, Gminy Ujazd oraz Nadleśnictwa Kędzierzyn - etap II”. W ramach projektu
opracowana zostanie dokumentacji technicznej a na jej podstawie przebudowane zostaną ciągi
pieszo-rowerowych na Plantach Miejskich w Koźlu. Ponadto wykonane zostaną: opracowanie
projektowe zieleni oraz inwentaryzacja przyrodnicza w tym ornitologiczna. Na Plantach Miejskich
pojawią się nowe nasadzenia oraz wydana zostanie publikacja dotycząca bioróżnorodności
zabytkowego parku w Koźlu.

4. Przygotowani wniosek o dofinansowanie projektu „Partnerstwo na rzecz ochrony różnorodności
biologicznej województwa opolskiego – etap IV ” wspólnie z MBP i Związkiem Międzygminnym
Czysty Region. W ramach zadania gmina dążyć będzie do realizacji działań dot. ochrony
różnorodności biologicznej na terenie Parku Orderu Uśmiechu .

AD 4.2.4. W 2019 r. zrealizowano lub rozpoczęto następujące inwestycje związane z budową,
modernizacją, doposażeniem infrastruktury rekreacyjnej (placów zabaw, stref rekreacji, siłowni
zewnętrznych, itp.) mających na celu poprawę jakości wypoczynku mieszkańców:

1. Budowa placu zabaw na os. Przyjaźni ( zadanie z budżetu obywatelskiego)
2. Doświetlenie placu zabaw na os. Miejsce Kłodnickie ( zadanie z budżetu obywatelskiego)
3. Budowa stałej sceny na placu zabaw na os. Blachownia
4. Plac zabaw przy Domu Kultury Koźle – etap I
5. Modernizacja placu zabaw przy ul. Lompy/1Maja/Plebiscytowej
6. Modernizacja terenu rekreacyjnego w Parku w Sławięcicach
7. Dokumentacja przystani kajakowej w Sławięcicach
8. Dokumentacja projektowo-kosztorysowa alejki spacerowej wzdłuż kanału Kłodnickiego

(zadanie z budżetu obywatelskiego)
9. Budowa mini tężni solankowej przy DDP nr 5 (zadanie z budżetu obywatelskiego)
10. Młodzieżowa Strefa Rekreacji Skatepark w Koźlu – prace projektowe (zadanie z budżetu
obywatelskiego)
11. Budowa Boiska wielofunkcyjnego Orlik na os. Rogi (zadanie z budżetu obywatelskiego)

Dodatkowo:
12. Doposażono i wyremontowano plac zabaw przy ul. Jana Cybisa - wymiana starych i
zużytych urządzeń zabawowych na nowe, utworzenie strefy fitness (zadanie z budżetu
obywatelskiego 2017)
13. Doposażono plac zabaw przy ul. Kośnego- dokończenie modernizacji palcu zabaw (zadanie
z budżetu obywatelskiego 2018)

AD 4.2.5. W 2019 r. zakończono realizację zadania „Kędzierzyńsko-Kozielskiego Centrum
Aktywności”. 1 czerwca oddano do użytku strefę basenów zewnętrznych. W skład strefy
zewnętrznej wchodzą: brodzik dla dzieci, basen z podgrzewaną wodą, rwącą rzeką, huśtawką
wodną i przeciwprądem, wodny plac zabaw, czterotorowa zjeżdżalnia wodna o długości 16 metrów,
hydromasaże, podwodny gejzer, boisko do siatkówki plażowej, plac zabaw dla dzieci. 25 listopada
otwarto kompleks wewnętrzny. W skład strefy wewnętrznej wchodzą: brodzik dla dzieci z
minizjeżdzalnią, działkami wodnymi i gejzerami podwodnymi, basen z masażerami, leżankami,
huśtawką wodną i gejzerem podwodnym, 3 wanny jacuzzi wewnątrz i 1 na zewnątrz obiektu,
zjeżdżalnia o dł. 47 metrów z pomiarem czasu ślizgu, basen wypływowy czynny cały rok, strefa
sportowa z niecką basenu.W skład strefy saun wchodzą: sauna sucha do rytuałów saunowych,
przeznaczona dla 40 osób, sauna sucha z promiennikami podczerwieni, sauna sucha ziołowa, sauna
mokra parowa kwiatowa, grota lodowa, kubeł przelewowy z zimną wodą, 2 balie z zimną wodą,
wypoczywalnia z podgrzewanymi leżankami ceramicznymi, atrium, pijalnia soków. Obiekt zostanie
uzupełniony o  grotę solną.
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AD 4.2.6. W roku 2019 gmina oddała do użytku łącznie: 438 mb ścieżki rowerowej wzdłuż ul.
Spokojnej. Opracowano także dokumentację projektowo-kosztorysową budowy przystani
kajakowej w Sławięcicach, która po realizacji uzupełni infrastrukturę kajakowego szlaku wodnego
na Kłodnicy.

AD 4.2.7.
· W 2019 r. zakończono prace remontowo-budowlane w zakresie budowy hospicjum przy ul.

Szymanowskiego 33A. Wniosek o dofinansowanie przedsięwzięcia został złożony przez Gminę
Kędzierzyn-Koźle oraz Caritas Diecezji Opolskiej w ramach RPO WO 2014-2020 jako zadanie
rewitalizacyjne. Wniosek został pozytywnie rozpatrzony i przyznano mu dofinansowanie
w wysokości: 4.681.866 zł dla Gminy (na zadania remontowo-budowlane) oraz 289.208 zł dla
Caritas (na wyposażenie obiektu). Zakres inwestycji obejmował przebudowę istniejącego budynku
oraz rozbudowę o skrzydło pomieszczeń pobytowych dla pacjentów hospicjum. W nowym skrzydle
mieszczą się 4 pokoje 2-osobowe, 3 pokoje 1-osobowe oraz część dzienna dla pacjentów wraz
z salą rehabilitacji. W budynku znajdują się pomieszczenia techniczne i magazynowe, przychodnia
paliatywna, recepcja, a także strefa przyjęć pacjentów. W ramach inwestycji zagospodarowany
został teren zewnętrzny, zieleniec i parking. Budynek został użyczony Caritas Diecezji opolskiej w
celu prowadzenia hospicjum stacjonarnego.
· Obecnie zadanie z zakresu prowadzenia hospicjum domowego oraz poradni opieki

paliatywnej dla pacjentów nieuleczalnie chorych w warunkach domowych prowadzi Caritas Diecezji
Opolskiej w Opolu. Hospicjum domowe Caritas udzieliło wsparcia 79 pacjentom i ich rodzinom
(psychicznego oraz wykonując czynności higieniczno-pielęgnacyjne i zabiegowe) podczas 1.368
wizyt domowych (pielęgniarskich/lekarskich).

4.3. Wsparcie zdrowego
trybu życia

1. Kontrola przestrzegania
przepisów ochrony
środowiska w zakresie emisji
zanieczyszczeń (do
powietrza, wód i gleby, gosp.
odpadami).

Þ Liczba kontroli straży
miejskiej: patrole leśne 22;
241 interwencje dot. spalania
śmieci (w paleniskach
domowych

Þ Liczba wydanych decyzji
w zakresie ograniczenia
negatywnego oddziaływania
na środowisko = 4 wszczęte
postępowania

Þ System Zarzadzania Jakości
Powietrza =1 (wdrożono
działanie)

2. Prowadzenie edukacji
ekologicznej.

Þ Liczba działań/projektów
związanych edukacją
ekologiczną =ponad 11
dużych akcji

Þ Liczba uczestników/osób
objętych programami
edukacyjnymi = ok 2.788

3. Promocja zdrowego trybu
życia poprzez organizację
targów (jarmarków) zdrowej
żywności w ramach
okolicznych gospodarstw
(zwłaszcza z obszaru

Þ Liczba, wartość partnerskich
przedsięwzięć z innymi
podmiotami, organizacjami
i samorządami na rzecz
promocji zdrowego trybu
życia = 0 imprezy
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Kędzierzyńsko-Kozielskiego
Subregionalnego Obszaru
Funkcjonalnego).

Þ Liczba wystawców=0
Þ Liczba uczestników= 0

AD 4.3.1.

· Kontrola przestrzegania przepisów ochrony środowiska w zakresie emisji zanieczyszczeń
dokonywana była przez Straż Miejską. W roku minionym strażnicy miejscy podjęli 241
kontroli przydomowych instalacji grzewczych (dla porównania w roku 2018 było to 499r., w
2017 było to 481 kontroli , w 2016 było to 149 kontroli, w 2015 r - 27 kontroli zaś w 2014 r
- 8 kontroli domowych instalacjach grzewczych), w 41 przypadkach stwierdzono spalanie
substancji niedozwolonych, za co nałożono 8 mandatów karnych na kwotę 600 zł. W 33
przypadkach zastosowano środek oddziaływania poza karnego. W roku 2019
przeprowadzono 22 wspólnych patroli ze Służbą Leśną (w 2018 było ich 31, w 2017 - 40, w
2016 - 17, w 2015 - 30, a w 2014 r.-22). W związku z nieprzestrzeganiem ustawy o
utrzymaniu czystości i porządku Straż Miejska interweniowała 700 razy (wystosowano 29
pouczenia).

· Związek Międzygminny „Czysty Region” od 2018r. rozszerzył działalność Wydziału
Gospodarki Odpadami o stanowisko ds. szczelności systemu gospodarki odpadami. W roku
2019 w ramach procedury kontroli segregacji odpadów (żółta naklejka) stwierdzono 340
przypadków braku segregacji na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle (w 2018 było to 245
przypadków). W ramach kontroli szczelności ujawniono 96 przypadków braku złożenia
deklaracji lub błędnie złożonych deklaracji. Pracownicy komórki kontrolnej przeprowadzili
na terenie miasta 850 kontroli prawidłowości selektywnego zbierania odpadów
komunalnych. Wszystkie działania dotyczyły mieszkańców oraz instytucji. Zarząd Związku
Międzygminnego „Czysty Region” dostrzegając problem zalegających odpadów
wielkogabarytowych oraz budowlanych i rozbiórkowych, zwłaszcza w okolicach zabudowy
wielorodzinnej – w miejscach do tego nie przeznaczonych i nieoznakowanych - w
październiku 2019 roku powołał specjalny zespół, w skład którego wchodzi koordynator ze
strony Straży Miejskiej, ze strony Związku oraz Wykonawcy. Celem działania Zespołu jest
monitorowanie porządku na terenie gminy Kędzierzyn-Koźle oraz szybkie reagowanie na
wszelkie zgłoszone nieprawidłowości. Wszyscy Zarządcy z rejonu gminy Kędzierzyn-Koźle
zostali powiadomieni o obowiązującej procedurze. Straż Miejska jest podzielona na rejony i
na bieżąco zgłasza wszelkie nieprawidłowości. W przypadku wystawienia odpadów
wielkogabarytowych w czasie niewyznaczonym w harmonogramie odbioru odpadów, Straż
Miejska, po ustaleniu sprawcy, jest zobowiązana wymierzać mandat. Pracownicy Straży
Miejskiej w okresie od października Do grudnia 2019r. uczestniczyli w 50 interwencjach
oraz udzielili mieszkańcom, Zarządcom Wspólnot Mieszkaniowych 14 pouczeń. Straż
Miejska również upomniała Wykonawcę o braku odbioru odpadów.

· Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa rozpoczął w roku minionym 2 postępowania
nakazujące posiadaczowi odpadów usunięcie odpadów z miejsca nieprzeznaczonego do
ich składowania  lub magazynowania. Ponadto jedno postępowanie kontynuowano
(wydaną decyzję SKO uchyliło i zwróciło do ponownego rozpatrzenia) oraz jedno
postępowanie zakończono wydaniem decyzji wygaszającej poprzednią decyzję.

· Od stycznia 2018r. funkcjonował Miejski System Zarządzania Jakością Powietrza
w Kędzierzynie-Koźlu, czyli system monitorowania jakości powietrza pod względem
zanieczyszczeń pyłami zawieszonymi PM10 i PM2,5. Na terenie całego miasta
zamontowanych zostało 26 czujników, które informowały mieszkańców o jakości
powietrza a dla Straży Miejskiej były podstawą do planowania kontroli palenisk mierzą
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stężenia pyłów PM10 i PM2,5. System  funkcjonował do końca roku 2019 jego działanie
zostanie wznowione w roku 2020.

AD 4.3.2. Edukacja ekologiczna prowadzona była przez wiele różnych podmiotów działających na
terenie miasta. Wśród nich :

· Wsparcie poprzez pomoc organizacyjną i objęcie honorowym patronatem Prezydenta miasta
następujących wydarzeń o charakterze ekologicznym: Razem dla ekologii i integracji „Z
ekologią za pan brat – razem możemy ocalić i zmienić świat” – wydarzenie dla dzieci mające
na celu kształtowanie postawy troski o środowisko i uwrażliwienie na wartość zdrowego trybu
życia. W ramach projektów pn. „Partnerstwo na rzecz ochrony różnorodności biologicznej
Gminy Kędzierzyn-Koźle, Gminy Ujazd oraz Nadleśnictwa Kędzierzyn” Etap I oraz Etap II
prowadzona była kampania ekologiczna w mediach (radio, prasa) o charakterze informacyjno-
edukacyjnym. W roku 2019 wyemitowano na antenie radia Vanessa FM 11 a Radia Park 4
audycje oraz opublikowano 15 artykułów prasowych w opolskim wydaniu dziennika Super
Express. Wydano także 8.000 egzemplarzy publikacji dla dzieci o charakterze ekologicznym.

· Związek Międzygminny „Czysty Region” prowadził całoroczne zajęcia w placówkach
oświatowych, realizował spotkania z mieszkańcami, publikacje prasowe, audycje i spoty w
lokalnych rozgłośniach radiowych oraz dystrybuował materiały drukowane. Związek
kontynuował kampanię „Segreguj z nami w  kolorach recyklingu”, konkurs „Segreguj.pl”, ”,
organizował akcje wymiany surowców na sadzonki oraz „Mobilne Stoiska Ekologiczne” w
czasie miejskich wydarzeń (Dzień Ziemi, Targi Książki nad Odrą czy festyny parafialne i inne).
We wrześniu w Kędzierzynie-Koźlu odbył się event ekologiczny w czasie którego wystawiano
spektakl ekologiczny, zorganizowano eko-warsztaty, spotkania z ekologami: Dominikiem
Dobrowolskim oraz Sylwią Majcher, rozstrzygnięto VI edycję konkursu Segreguj.pl i przyznano
nagrody m.in. placówkom oświatowym z terenu miasta. W imprezie wzięło udział ok 300
dzieci. W grudniu zorganizowano konkurs "Nie wyrzucam - daję drugie życie" promujący
powtórne wykorzystanie odpadów.

· Miejska Biblioteka Publiczna - Zielona Biblioteka to działania związane z edukacją ekologiczną
adresowane do wszystkich mieszkańców miasta. W ramach Zielonej Biblioteki realizowane
były takie inicjatywy jak: „Przyjaciel Przyrody i Książek”, „Dzień Ziemi”, „Tydzień Ekologiczny”,
W ramach Tygodnia Ekologicznego odbyły się warsztaty ekorękodzieła takie jak: Wielkanocne
ekorękodzieło, Las w słoiku, Świąteczne ekorękodzieło, ekowarsztaty dla młodzieży „Globalne
śniadanie - moje zero waste”), spotkania autorskie z Aleksandrem Dobą, Przemysławem
Supernakiem, Jolanta Reisch-Klose, wystawy edukacyjne i podróżnicze: „Rok na równiku”,
„Raj-upadły Wenezuela dzisiaj”, „Moje widzenie świata”. Rozwijając, w ramach akcji:
„Przyjaciel Przyrody i Książek” wypożyczono w 24 przedszkolach 18.410 książek
o tematyce ekologicznej i przyrodniczej, przygotowanych  do wypożyczenia w specjalnych
zielonych plecaczkach. W nagrodę za udział w tym przedsięwzięciu przedszkolaki m.in. zostały
zaproszone do kina Chemik na film „Sekretny świat kotów”. W drugiej połowie 2019 r oferta
plecaczkowych zbiorów została całkowicie odnowiona. W czasie kwietniowego „Dnia Ziemi”
zorganizowano na kozielskich plantach przy scenie plenerowej piknik proekologiczny.
Uczestnicy wzięli udział w atrakcjach przygotowanych przez partnerów akcji: Związek
Międzygminny Czysty Region, Miejskie Wodociągi i Kanalizację, Schronisko dla bezdomnych
zwierząt oraz animatorów ze „Świata Przygód”. Udział w tym wydarzeniu wzięło ponad 300
dzieci ze szkół i przedszkoli. Wzorem lat ubiegłych zorganizowane zostały EKOWAKACJE w
Bibliotece. Bezpłatne i różnorodne zajęcia pod hasłem edukacji ekologicznej na terenie całej
sieci bibliotecznej, co pozwoliło na dotarcie z ofertą wakacyjnych spotkań do szerokiego grona
odbiorców. Różnorodność oferty przyciągnęła do biblioteki 4.381 osób,z czego 1.558
uczestniczyło w zajęciach o tematyce ekologicznej, przyrodniczej, z wykorzystaniem
materiałów  ekologicznych i z recyklingu. Pozostałe 2.823 osoby wzięły udział w zabawach
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ruchowych, kolorowankach czy korzystając z komputerów, konsoli do gier xbox. EKOFERIE,
których tematem przewodnim była ekologia, przyroda i ochrona środowiska, ze szczególnym
uwzględnieniem tematu ochrony powietrza. Wśród atrakcji znalazły się zajęcia plastyczne,
literackie, warsztaty rękodzieła, prezentacje multimedialne, gry planszowe i zręcznościowe. W
trakcie ferii w bibliotece w 67 zajęciach, które trwały od 28 stycznia do 08 lutego 2019 r.
wzięło udział 630 uczestników (w stosunku do 2018 r. więcej o 32 uczestników).

AD 4.3.3

· Gmina w minionym roku zakończyła inwestycję związaną z przebudową targowiska
miejskiego na os. Śródmieście. Zgodnie z założeniami wniosku o dofinansowanie  (projekt
pozyskał wsparcie unijne w wysokości prawie miliona złotych z PROW 2014-2020). Dwie
trzecie miejsc (66 proc.) przeznaczonych  będzie dla ogrodników i rolników sprzedających
swoje produkty rolne, pozostałe stoiska zajmą handlowcy z innych branż.

· Wydział Polityki Mieszkaniowej, Spraw Socjalnych i Zdrowia kontynuował współpracę ze
środami masowego przekazu, w zakresie promocji profilaktyki zdrowia poprzez
przekazywanie informacji o zagrożeniach, chorobach i ich skutkach, a także promujących
zdrowy tryb życia i zachęcających do uczestnictwa w programach zdrowotnych, poprzez:

- edycje animacji filmu o tematyce promującej badania, oraz zawarto umowę z MOK na
emisję tego filmu mającego dotrzeć do jak największej liczby odbiorców,

- zamówiono ekspozycję plakatów promujących badania profilaktyczne w autobusach MZK;

- z okazji Dnia Walki z rakiem Piersi zorganizowano bezpłatne konsultacje oraz edukacje w
zakresie badań piersi;

- przygotowano gadżety z nadrukiem w ramach Programu Ochrony zdrowia na lata 2017-
2019;

W ramach wsparcia zdrowego trybu życia prowadził również kampanię Zachowaj Trzeźwy
Umysł prowadzonej pod hasłem „Chce mi się chcieć – czyli o przeciwdziałaniu wyuczonej
bezradności”. Do kampanii przystąpiły 2 szkoły podstawowe z terenu miasta (PSP 12 i PSP
15). W 2019 r. kontynuowano program „Trener osiedlowy” przekazując na ten cel 73.269,14
zł. W ośmiu szkołach (PSP nr 13,9,10,11,12,15,16 i 19) organizowane były popołudniowe
zajęcia sportowo-rekreacyjne. Propozycja pozalekcyjnych zajęć sportowych
i zaangażowanie młodych ludzi w bezpieczne formy zajęć podejmuje walkę z zagrożeniami
i negatywnym wpływem środowiska.

4.4. Budowa,
rozbudowa
i modernizacja sieci
ciepłowniczej

1. Podłączenie budynków do
miejskiej sieci.

Þ Liczba, budynków
podłączonych do miejskiej
sieci =23

Þ Długość wybudowanych
przyłączy do budynków =
387,68 m

Þ Długość wybudowanej sieci-
196,7 m

Þ Długość przebudowanej
(wyremontowanej) sieci
ciepłowniczej wraz z
przyłączami do budynków
=1305,0 m
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2. Budowa kotłowni lokalnych. Þ Liczba wybudowanych
kotłowni lokalnych = 1

3. Likwidacja niskiej emisji Þ Liczba projektów/
przedsięwzięć dotyczących
likwidacji niskiej emisji = 5

Þ Liczba udzielonych dotacji na
wymianę systemu ogrzewania
= 172

AD 4.4.1. Wg danych MZEC w celu likwidacji niskiej emisji w roku 2019 do sieci miejskiej spółka
podłączyła 23 budynki (w 2018 – 47 budynków, w 2017 - 9 budynków, w 2016 - 19 budynków, w
2015 - 42 budynki a w 2014 - 19 budynków). Łącznie spółka wybudowała i przebudowa w
minionym roku 1.889,38 m sieci ciepłowniczej wraz z przyłączami do budynków. Budowa była
realizowana ze środków własnych MZEC (11 budynków; 127,10 m przyłączy) oraz
współfinansowana (12 budynków; 260,58 m przyłączy i 94,5 m sieci) w ramach działania 1.5.
Efektywna dystrybucja ciepła, chłodu, POIiŚ 2014-2020. Przebudowa była realizowana ze
współfinansowaniem (1305,0 m) w ramach poddziałania 3.1.1. Strategie niskoemisyjne w
miastach subregionu RPO WO 2014-2020.

AD 4.4.2. Brak danych dotyczących zadań inwestycyjnych związanych z budową lokalnych kotłowni
przez wspólnoty mieszkaniowe. MZBK wykonał wewnętrzną instalację gazową centralnego
ogrzewania wraz z montażem kotła gazowego przy ul. Gajowej 4. W 2019 r. w ramach zadania
pn. „Zmiana systemu ogrzewania w gminnych lokalach komunalnych” MZBK wykonał w 63
lokalach mieszkalnych i użytkowych wewnętrzną instalację centralnego ogrzewania oraz
instalację gazową. Dla porównania w roku 2018 było to 50 lokali, w 2017 - 36 lokale, w 2016 - 33
lokale, w 2015 - 13 lokali a w 2014 - 4 lokale mieszkalne. Wykonano rozbiórki 45 pieców
kaflowych.

AD 4.4.3.
· Zgodnie z uchwałą Rady Miasta w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej

z budżetu Gminy Kędzierzyn-Koźle na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji
z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, w 2019 r. udzielono dotacji 172
wnioskodawcom ( w 2018 r. - 181 wnioskodawcom, w 2017 r. - 147 wnioskodawcom).
Wypłacono środki finansowe 62 osobom (w 2018 roku - 25 osobom, a w 2017 - 8), które
zamontowały w swoim budynku mieszkalnym instalację solarną lub pompę ciepła do
podgrzewania wody użytkowej lub też zamontowały instalacje fotowoltaiczną.

·W minionym roku gmina złożyła w ramach RPO WO 2014-2020 Działanie 5.5. Ochrona powietrza
dwa wnioski (Ograniczenie niskiej emisji na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle Etap I oraz Etap II)) o
dofinansowanie projektów wymiany źródeł ciepła w gospodarstwach domowych i wspólnotach
mieszkaniowych. W ramach pierwszego wniosku została podpisana umowa o dofinasowanie,
zostały też podpisane pierwsze 4 umowy z odbiorcami końcowymi. Drugi wniosek jest w ocenie
merytorycznej.

·W celu likwidacji niskiej emisji MZEC prowadził akcję kierowaną do mieszkańców osiedla
Śródmieście, Pogorzelec, Azoty i Piastów dot. bezpłatnego podłączenia do sieci miejskiej. Spółka
pozyskała na to działanie dofinansowanie z działania 1.5. Efektywna dystrybucja ciepła i chłodu,
POiiŚ (w naborze II i IV). Warunkiem bezpłatnego podłączenia jest trwała likwidacja palenisk
węglowych w budynku, a w przypadku wspólnot mieszkaniowych dodatkowo uchwała o chęci
przyłączenia się do miejskiej sieci ciepłowniczej. Planowany termin przyłączenia następnych
budynków to lata 2020 – 2022.

CEL STRATEGICZNY  V



St
ro

na
37

MIASTO WSPÓŁPRACUJĄCE I OTWARTE NA ZEWNĄTRZ
Cel operacyjny Zadanie Badane wskaźniki
5.1. Współpraca
w ramach
Kędzierzyńsko-
Kozielskiego
Subregionalnego
Obszaru
Funkcjonalnego

1. Promocja gospodarcza
i turystyczna subregionu.

Þ Wspólny system promocji i
informacji turystycznej = 0

Þ Liczba i wartość
projektów/działań
promocyjnych i
informacyjnych =1

2. Lobbing i współpraca na
rzecz poprawy jakości
komunikacyjnej
i transportowej
subregionu.

Þ Liczba
przedsięwzięć/projektów na
rzecz poprawy jakości
komunikacyjnej
i transportowej =1

Þ Długość wyremontowanych
dróg łączących poszczególne
JST =8,24 km dróg i 17,57 km
ścieżek rowerowych

3. Usprawnienie komunikacji
publicznej w ramach
subregionu.

Þ Liczba projektów/
przedsięwzięć  na rzecz
usprawnienia komunikacji
publicznej w ramach
subregionu =1

4. Poprawa infrastruktury
społecznej rekreacyjnej
istotnej dla subregionu
(budowa hospicjum,
wytyczanie i budowa
szlaków rowerowych).

Þ Liczba i wartość projektów na
rzecz poprawy infrastruktury
= 4

AD  5.1.1. W 2019 r. nie zainicjowano wspólnych działań dot. promocji gospodarczej i turystycznej
w ramach Subregionu. Promocję przejęło założone w 2016 r. Stowarzyszenie Kędzierzyńsko-
Strzelecki Subregionalny Obszar Funkcjonalny prowadząc stronę internetową
(www.subregionkk.pl), na której umieszczano informacje o bieżącej działalności podejmowanej
w ramach Stowarzyszenia. Pośrednio promocja gospodarcza i turystyczna inicjowana jest poprzez
wspólne projekty unijne (jako ich nierozłączny element).

AD 5.1.2. W ramach projektu partnerskiego (obejmującego 9 partnerów) pn. „Poprawa jakości
powietrza w Subregionie Kędzierzyńsko – Strzeleckim” etap I:
- Gmina Kędzierzyn-Koźle wykonała rozbudowę ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Miłej
i Grunwaldzkiej – 0,83 km ścieżki;
- Powiat Kędzierzyńsko-Kozielski przebudował drogę 1435 O (na odcinku od ronda na ul.
Grunwaldzkiej przez ul. Brzechwy do Zalesia Śląskiego) wraz z utworzeniem ścieżki rowerowej
i budową mostu pieszo-rowerowego na Kanale Gliwickim – 5,43 km ścieżek i dróg;
- Gmina Reńska Wieś zakończyła budowę ścieżki pieszo-rowerowej po nasypie kolejowym, która
połączy Gminę Kędzierzyn-Koźle z Gminą Cisek – 8,24 km nowych ścieżek;
- Gmina Cisek wykonała ścieżkę rowerową po nieczynnym nasypie kolejowym, łącząc projektowaną
ścieżkę Gminy Reńska Wieś ze ścieżką Gminą Polska Cerekiew – 1,72km ścieżki;
- Gmina Polska Cerekiew jest w trakcie realizacji budowy ścieżki rowerowej po nieczynnym nasypie
kolejowym przez teren gminy poczynając z kierunku Gminy Cisek – 5,43km;

http://www.subregionkk.pl/


St
ro

na
38

- Powiat Strzelecki ukończył przebudowę drogi powiatowej 1435 O na odcinku Cisowa - Zalesie
Śląskie oraz drogi 1401 O na odcinku ul. Strażackiej w Zalesiu Śląskim – przebudował 2,81 km ścieżki
i drogi;
- Gmina Zawadzkie jest w trakcie budowy zatok autobusowych na ul. Dworcowej oraz miejsc
postojowych na potrzeby centrum przesiadkowego – docelowo 60 miejsc parkingowych;
- Gmina Strzelce Opolskie uruchomiła centrum „Parkuj i jedź” w Strzelcach Opolskich – powstało
159 miejsc parkingowych i 0,11 km ścieżek rowerowych;
- Gmina Ujazd wybudowała zatokę autobusową, oświetlenie uliczne i ciąg pieszo-rowerowy przy ul.
Europejskiej (SAG) – 1,67 km ścieżek.

AD 5.1.3.W roku minionym zakończono realizację partnerskiego projektu pn. „Poprawa jakości
powietrza w Subregionie Kędzierzyńsko-Strzeleckim – etap II”). W ramach zadania zakupiono 4
nowe autobusy dla Kędzierzyna-Koźla oraz 15 szt. autobusów dla PKS S.A. w Strzelcach Opolskich.).
W ramach projektu zakupiono nowy system informacji pasażerskiej i interaktywne tablice
informacyjnych. Zadanie to poprawi jakość komunikacji na terenie Subregionu Kędzierzyńsko-
Strzeleckiego.

AD 5.1.4. W ramach współpracy subregionalnej dobiega końca realizacja projektu partnerskiego
(angażującego 13 jst) pn. „Efektywność energetyczna w budynkach publicznych Subregionu
Kędzierzyńsko – Strzeleckiego”. Projekt którego liderem jest Gmina Kędzierzyn-Koźle obejmuje
termomodernizację lub wymianę źródeł ciepła w 16 obiektach użyteczności publicznej. W ramach
tego projektu na terenie miasta zrealizowano termomodernizację szkół : PSP nr 12 oraz PSP 19.
W toku realizacji są również dwie umowy partnerskie dot. bioróżnorodności, angażujące łącznie 3
partnerów. Projekt „Partnerstwo na rzecz ochrony różnorodności biologicznej Gminy Kędzierzyn-
Koźle, Gminy Ujazd oraz Nadleśnictwa Kędzierzyn”, w ramach którego miasto prowadzi
zagospodarowanie terenu po byłym lodowisku na os. Azoty oraz wykonało inwentaryzacje
przyrodniczą Starej Odry. W ramach drugiego projektu o tej samej nazwie (etap II) rozpoczęły się
prace dokumentacyjno-wykonawcze na kozielskich plantach związane z poprawą infrastruktury
(ścieżki pieszo-rowerowe) a przede wszystkim inwentaryzacją zieleni, pielęgnacja i uzupełnieniami.
Gmina Kędzierzyn-Koźle w partnerstwie z Caritas Diecezji Opolskiej, pozyskała dofinansowanie na
projekt pn. „Świadczenie opieki paliatywnej poprzez utworzenie całodobowego hospicjum w
Kędzierzynie-Koźlu”. Zadanie został wykonane, w części za jaką odpowiadała gmina, uruchomienie
obiektu leży obecnie po stronie Partnera, który otrzymała dofinansowania na zakup niezbędnego
wyposażenia.
5.2. Współpraca celowa 1. Współpraca w ramach

miast partnerskich.
Þ Liczba przedsięwzięć

i inicjatyw = 3
Þ Liczba miast uczestniczących

w projekcie=3
2. Współpraca w ramach

związków i stowarzyszeń
gmin dla rozwoju.

Þ Liczba przedsięwzięć
i inicjatyw= 6

3. Współpraca w ramach
międzynarodowych
porozumień na rzecz
realizacji przedsięwzięć
dofinansowanych
z funduszy
pozabudżetowych.

Þ Liczba przedsięwzięć
i inicjatyw = 4

AD 5.2.1. Inicjatywy podjęte w 2019 roku:

- Udział przedstawicieli miasta (dyrektorów Muzeum Ziemi Kozielskiej oraz Miejskiego Ośrodka
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Pomocy Społecznej) w obchodach Dnia Świętego Wawrzyńca organizowanego 09-11 sierpnia
2019 w partnerskim mieście Prerov.

- Wizyta przedstawicieli partnerskiego powiatu Hohenlohekreis w powiecie Kędzierzyńsko-
Kozielskim w dniach 3-6 października 2019 r, w trakcie której odbyło się spotkanie w Urzędzie
Miasta, zwiedzanie Muzeum Ziemi Kozielskiej, rejs statkiem po Odrze oraz wizyta w
Nadleśnictwie Kędzierzyn.

- Organizacja wspólnie z Raciborzem spływu pływadeł po Odrze.

AD 5.2.2. W roku 2019 w ramach naboru z RPO WO 2014-2020 kontynuowano lub zakończono
realizację umów partnerskich: „Partnerstwo na rzecz ochrony różnorodności biologicznej Gminy
Kędzierzyn-Koźle, Gminy Ujazd oraz Nadleśnictwa Kędzierzyn” (Etap I oraz Etap II; dwa odrębne
wnioski i odrębne umowy) oraz „Poprawa jakości powietrza w Subregionie Kędzierzyńsko-Kozielskim
– etap II” wraz z PKS S.A. Strzelce Opolskie Kontynuowany był projekt pn. „Wzrost jakości usług
administracyjnych w Kluczborku, Kędzierzynie-Koźlu, Namysłowie, Prudniku”. W ramach zadania
Gmina Kędzierzyn-Koźle planuje wdrożenie: Portalu Informacyjno – Płatniczego, systemu informacji
przestrzennej wraz z portalem mapowym dostępnym dla mieszkańców oraz szkolenia dla
pracowników samorządowych zaangażowanych we wdrożenie ww. systemów. W roku minionym
kontynuowano realizację 2 innych projektów partnerskich w ramach Subregionu – opisane w pozycji
5.1. „Poprawa jakości powietrza w Subregionie Kędzierzyńsko-Strzeleckim” (w którym uczestniczy 9
partnerów – Liderem jest Gmina Kędzierzyn-Koźle) oraz „Efektywność energetyczna w budynkach
publicznych Subregionu Kędzierzyńsko-Kozielskiego” (w którym uczestniczy 13 partnerów – Liderem
jest Gmina Kędzierzyn-Koźle).

AD 5.2.3. W roku minionym realizowane były dwa międzynarodowe projekty, złożono również z
sukcesem dwa wniosku o dofinansowanie przedsięwzięć z czeskimi partnerami.

· „Aktywny Senior Polsko-Czeskiego Pogranicza”, realizowany przez Gminę Kędzierzyn -Koźle
we współpracy z partnerami: Świdnicą, Kłodzkiem, Trutnovem, Náchodem i České Skalice -
adresowany do starszych mieszkańców ww. miast. Celem projektu było utworzenie i rozwój
transgranicznej sieci współpracy samorządów lokalnych, ich jednostek oraz organizacji
pozarządowych pracujących na rzecz seniorów. Projekt (realizowany do kwietnia 2019 r.) miał za
zadanie wykreować wśród seniorów postawy: aktywności, otwartości na nowe znajomości,
otaczający świat oraz dodać odwagi osobom starszym oraz zachęcić do zaangażowania się w życie
lokalnej społeczności. Uczestniczyło w nim ok 600 seniorów i 60 przedstawicieli ngo i pracowników
koordynatorów gmin partnerskich. W czasie realizacji projektu w 2019 roku odbyło się wiele
ciekawych inicjatyw takich jak: „Przegląd twórczości scenicznej”, „Mastopust”, „Konferencja w
Świdnicy”
· „Transgraniczna integracja międzypokoleniowa”

Celem projektu „Transgraniczna integracja międzypokoleniowa” współfinansowanego przez Unię
Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu
Współpracy Transgranicznej Interreg V-A Republika Czeska-Polska jest utworzenie transgranicznej
i międzypokoleniowej współpracy juniorów i seniorów, rozwój transgranicznej sieci współpracy
samorządów lokalnych, ich jednostek oraz organizacji pozarządowych pracujących na rzecz
seniorów. To projekt realizowany w partnerstwie z 6 innymi gminami- miastami oprócz
Kędzierzyna-Koźle są to: Kłodzko – partner wiodący i Świdnica oraz  Czeska Skalica, Nachod,
Hronov. Partnerzy przygotowali szeroki wachlarz  działań takich jak: międzygeneracyjne warsztaty
przygotowawcze we wszystkich miastach, których wyniki będą prezentowane podczas 18 polsko-
czeskich warsztatów oraz 6 wydarzeń integracyjnych. Projekt poprzez szereg proponowanych
działań będzie odpowiadał na potrzeby seniorów regionu pogranicza, które zostały
zidentyfikowane podczas przygotowania i realizacji projektu "Aktywny senior polsko - czeskiego
pogranicza". Głównym celem projektu jest zwiększenie intensywności współpracy społeczności
polskiej i czeskiej żyjącej na pograniczu. Cel zostanie osiągnięty poprzez zaproponowane
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działania, w ramach, których dojdzie do integracji na dwóch głównych płaszczyznach -
transgranicznej oraz międzypokoleniowej. Działania projektu (działania przygotowawcze,
warsztaty integracyjne i wydarzenia integracyjne) kierowane są do seniorów i młodzieży z miast
partnerskich.
Projekt realizowany jest od czerwca 2019 do maja 2021 r.
W 2019 roku w naszym mieście zrealizowane zostały warsztaty:
„Jak za dawnych lat” – warsztaty szycia i dziewiarstwa, - 10 spotkań po 2 godz.
„Akademia garncarska” – warsztaty ceramiczne, - 8 spotkań po 3 godz.
„Akademia fotograficzna” – warsztaty fotograficzne - 3 spotkania ( 1 warsztat 8 godzinny i  2
warsztaty 6 godzinne),
Seniorzy brali udział w 2 wyjazdach do Hronowa oraz do Kłodzka na wspólne przedsięwzięcia
integracyjne.
· „Szlakiem zabytków polsko-czeskiego pogranicza: wykonanie przystani kajakowej
w Sławięcicach” będący kontynuacją projektu polegającego na opracowaniu dokumentacji
projektowo-kosztorysowej budowy przystani kajakowej w Sławięcicach. Realizowany przez Gminę
Kędzierzyn-Koźle w partnerstwie z miastem Krnov. Projekt obejmował będzie budowę przystani
kajakowej oraz organizację polsko-czeskiego integracyjnego spływu kajakowego.

· „Spotkajmy się” – to projekt realizowany przez PSP 5 oraz Zakladni skola a Materska skola
Osoblaha. Bierze w nim udział 46 uczniów (23 z Polski i 23 z Czech). Projekt ma na celu wymianę
doświadczeń, integrację uczniów, organizację wspólnych warsztatów fotograficznych, oraz
uroczystego wernisażu prac.


